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U Zagorje stigla dva 
“Zlatna ključa”

Počeo drugi MuF u 
StubičkiM toPlicaMa

Sjednica ŽuPanijSke 
skUpštine

tuŽna ŽiVotna Priča: u krapinskim toplicama odigrana humanitarna predstava za ivana Zucala 

(20), koji boluje od cerebralne paralize, a u Zagorje se s bakom jele doselio zbog rehabilitacije 

ZAGORCI POMAŽU
MLADOM DUBROVČANINU

prve Zagorske digitalne novine

“Predionica” Klanjec 
najbolji izvoznik u Austriju, 
a Vetropack Straža 
najbolji izvoznik u Italiju

Na Mali ulični festival 
posjetitelje voze i besplatni 
autobusi iz Zagreba

Oporba Stubake i golf 
terene u Kumrovcu 
nazvala utopijskim 
projektima 
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AKTUALNO
odlukoM ŽuPanije, ZagorSki će učenici iduće školSke godine iMati 
PraZnike u četiri terMina

Uz uskrsne i božićne, praznici i 
krajem listopada te krajem veljače

oVog Vikenda odrŽaVa Se 33. SuSret hrVatSkih Puhačkih orkeStara u 
noVoM VinodolSkoM, crikVenici i Selcu 

SRETNO, ZAGORCI: KZŽ predstavljaju 
Gradski puhački orkestar Krapina te 
puhački orkestri Mrzlo polje i “Lipa“ Tuhelj 
Gradski puhački orkestar Krapina te 
puhački orkestri Mrzlo polje iz općine 
Veliko Trgovišće i “Lipa“ Tuhelj, ovog 
vikenda sudjeluju na 33. Susretu 
hrvatskih puhačkih orkestara, koji će u 
Novom Vinodolskom, Crikvenici i Selcu 
okupiti najuspješnije puhačke orkestre iz 
cijele Hrvatske. 
Dvodnevni program susreta svečano 
će započeti na Trgu Ivana Mažuranića 
u Novom Vinodolskom, zajedničkim 
muziciranjem 17 puhačkih orkestara s 
više od 650 glazbenika, koji će se tijekom 
vikenda predstaviti u natjecateljskom 
i revijalnom programu. Orkestri 
sudionici svoj su nastup na 33. Susretu 
morali izboriti u okviru 10 županijskih 
i regionalnih smotri, na kojima je 
sudjelovalo 49 orkestara s više od 1750 
glazbenika. 
Osim što će puhački orkestri nastupati 
na pozornici Doma kulture, izaći će i 
na gradske trgove te će tom prigodom 
posjetitelji moći poslušati revijalni 
program orkestra u Crikvenici u subotu 
od 19 sati, te u Novom Vinodolskom i 
Selcu, u nedjelju od 10 sati.
Natjecateljske nastupe orkestra sudionika 
ocjenjivat će stručno povjerenstvo u 
sastavu Ivan-Josip Skender, Vanja Lisjak 

Krapinsko - zagorska županija 
kao osnivač 30 osnovnih i devet 
srednjih škola na svom području, 
u konzultacijama s ravnateljima 
te osnivačima škola u Krapini i 
Stubičkim Toplicama, donijela je 
odluku da je, sukladno donesenom 
zakonu, za odmor školske djece 
najbolja varijanta koja predviđa 
praznike u četiri termina. Tako će 
odmor od iduće školske godine biti 
tjedan dana krajem listopada, uoči 
blagdana Svih Svetih, nakon toga 

i Miro Saje, a osim plaketa Hrvatskog 
sabora kulture, jednom od orkestara 
sudionika bit će dodijeljena nagrada 
Hrvatskog društva skladatelja za najbolju 

izvedbu skladbe hrvatskog autora, dok 
će najuspješniji orkestri osvojiti nagrade 
u obliku vrijednih instrumenata i 
glazbene opreme. 33. Susret hrvatskih 

puhačkih orkestara organizira Hrvatski 
sabor kulture, krovna udruga kulturno-
umjetničkog amaterizma u Hrvatskoj.  
(jm) 

dva tjedna zimskog odmora uoči 
Božića, tjedan dana krajem veljače 
te za vrijeme Uskrsa, na Veliki 
četvrtak i petak.

- Izabrali smo ovu varijantu da 
školsku godinu rastavimo na manje 
cjeline te da kraćim, ali češćim 
odmorima omogućimo djeci da 
predahnu - istaknula je zamjenica 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, ističući da ta varijanta 
ima pedagoško i psihološko 
polazište.  (ZI) 
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Preminuo preč. Franjo 
Glas, rodom iz Tuhlja

Za SVećenika ga je Zaredio Zagrebački nadbiSkuP Franjo šePer, a 
SluŽboVao je u daruVaru, VaraŽdinu, SkakaVcu i kraljeVcu na Sutli

AKTUALNO

U 83. godini života i 58. godini 
svećeništva, u četvrtak je u KBC-u 

“Sestre milosrdnice” u Zagrebu 
preminuo preč. Franjo Glas, 
umirovljeni svećenik Zagrebačke 
nadbiskupije. Preč. Glas rođen je 
24. kolovoza 1936. godine u Razdrtu 
Tuheljskom, u Župi Uznesenja BDM u 
Tuhlju, od oca Julijana i majke Slave 
rođene Škreblin. Nakon osnovne 
škole u Tuhlju, završio je Klasičnu 
gimnaziju na Šalati, a potom i 
Katolički bogoslovni fakultet.
Za svećenika ga je 29. lipnja 1961. 
zaredio zagrebački nadbiskup Franjo 
Šeper. Prvu službu kao župni vikar 
služio je u Župi Daruvar. Nakon 
toga, službovao je kao župni vikar 
u Župi sv. Ilije i Župi sv. Nikole 
biskupa u Varaždinu, da bi 1962. bio 
imenovan upraviteljem Župe sv. Roka 
u Skakavcu, gdje ostaje do 1966. 
godine. Od 1966. do 2010. godine 
vrši službu upravitelja Župe Presvetog 
Trojstva u Kraljevcu na Sutli. Od 1992. 

do 1997. obnaša službu dekana 
Tuheljskog dekanata, a 2010. godine 

je umirovljen.
Dan, sat i mjesto sprovodnih obreda 

i svete mise objavit će se naknadno.
 (jm) 
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MiniStar horVat PoduZeću “MaxiMuS Media” uručio ugoVor o 
SuFinanciranju Projekta oPreManja ProiZVodnih kaPaciteta 

OTVORIT ĆE ŠEST NOVIH RADNIH 
MJESTA: Poduzeću iz Krapinskih Toplica 
milijun kuna bespovratnih sredstava

Ministar gospodarstva, poduzetništva 
i obrta Darko Horvat u Zagrebu je 
dodijelio ugovor o bespovratnim 
EU sredstvima poduzeću “Maximus 
Media” iz Krapinskih Toplica, za projekt 
pod nazivom “Opremanje proizvodnih 
kapaciteta Maximus media“, koji je 
bio prijavljen na natječaj “Izgradnja i 
opremanje proizvodnih kapaciteta MSP”. 
Projekt je vrijedan 2,8 milijuna kuna, a 
tvrtka je dobila bespovratna EU sredstva 
u vrijednosti milijun kuna.

indoor i outdoor 
- Tvrtka projektom proširuje proizvodne 
kapacitete i optimizira procese za 
proizvodnju proizvoda za indoor i 
outdoor oglašavanje, te će u sklopu 
projekta nabaviti proizvodnu i 
informatičku opremu, provesti 
edukaciju i osposobljavanje za rad 
na opremi i otvoriti šest novih radnih 
mjesta. Zaposlenici će zahvaljujući novoj 
tehnologiji raditi bez opterećenja i stresa, 
koji je trenutno prisutan zbog velike 
količine potrebnog “manualnog rada”, uz 
veću energetsku efikasnost i višestruko 
manje količine otpadnog materijala - 
istaknuo je Damir Šafranko, direktor 
poduzeća.
Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta u posljednje četiri 

PreStiŽne nagrade: dVa “Zlatna ključa” Stigla u Zagorje

“Predionica” Klanjec najbolji je 
izvoznik u Austriju, a “Vetropack 
Straža” najbolji izvoznik u Italiju

Udruga Hrvatski izvoznici u srijedu 
je dodijelila nagrade “Zlatni ključ” za 
najbolje hrvatske izvoznike u 2018. 
godini. Najboljim velikim izvoznikom 
proglašen je AD Plastik, u kategoriji 
srednjeg izvoznika nagradu je dobio 
Tehnix, a u kategoriji najboljeg malog 
i mikro izvoznika, nagrađen je Tremak. 
Altpro je dobio “Zlatni ključ” kao 
najinovativniji izvoznik. 
Od zagorskih poduzeća, “Zlatni ključ” 

su dobili “Predionica” Klanjec, kao 
najbolji izvoznik u Austriju i “Vetropack 
Straža”, kao najbolji izvoznik u Italiju. 
Inače, nagrade su dodijeljene u 
sklopu 14. konvencije hrvatskih 
izvoznika “Uloga izvoza u modernoj 
gospodarskoj politici”, koja je održana 
pod visokim pokroviteljstvom Vlade 
Republike Hrvatske i uz sudjelovanje 
predsjednika Vlade RH Andreja 
Plenkovića. (ZI) 

godine u okviru Operativnog programa 
“Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.”, 
objavilo je ukupno 29 poziva na dostavu 
projektnih prijedloga, u vrijednosti 6,2 
milijardi kuna, od čega 21 poziv direktno 

namijenjen poduzetnicima, u vrijednosti 
5,1 milijardu kuna bespovratnih 
sredstava.  

-  Očekujemo da će dodijeljene potpore 
generirati 7,4 milijardi kuna investicija, 

od čega 6,47 milijardi kuna poduzetničkih 
investicija. Uz unaprjeđenje poslovanja 
poduzetnika, poduprtim projektima 
sačuvat ćemo 17 tisuća radnih mjesta 
te otvoriti više od 8800 radnih mjesta – 
pojasnio je ministar Horvat.

105 milijuna kuna
Poduzetnici iz Krapinsko - zagorske 
županije od 2015. godine do sada 
povukli su gotovo 105 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj. Kroz 
poticaje Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, u tom su razdoblju 
financirana ukupno 93 projekta za 
poboljšanje konkurentnosti, podršku 
razvoju malog i srednjeg poduzetništva 
u turizmu, razvoj poslovne infrastrukture, 
inovacije, kompetentnost i razvoj, te 
razvoj poslovne infrastrukture.
U 2019. godini planirani su novi 
pozivi u iznosu većem od 1,6 milijardi 
kuna, a uključuju komercijalizaciju 
inovacija proizvoda/usluga MSP-ova u 
S3 područjima, jačanje razvoja novih 
proizvoda i usluga koji proizlaze iz 
aktivnosti istraživanja i razvoja, transfer 
tehnologija i novih inovativnih proizvoda 
MSP-ova te jačanje međusobne 
povezanosti MSP-ova kroz klastere.  
(jm) 
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najVeće okuPljanje goSPodarStVenika u Zagorju odrŽat će Se od 12. do 
14. rujna, a oVogodišnji Partneri Su baVarSka i VaraŽdinSka ŽuPanija

Počele prijave za 27. 
Zagorski gospodarski zbor

Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, u suradnji 
s Obrtničkom komorom Krapinsko 

- zagorske županije, Krapinsko - 
zagorskom županijom, Gradom 
Krapina i Radijem Kaj, organizira 27. 
Međunarodni gospodarski sajam 

“Zagorski gospodarski zbor“. Ako 
ste zainteresirani za sudjelovanje, 
možete se prijaviti najkasnije do 
26. srpnja, putem prijavnice na 
internetskoj stranici www.zgz.hr ili 
na e-mail: info@zgz.hr. Nastup za 
poduzeća je besplatan.
Najveće okupljanje i promocija 
gospodarstvenika u Hrvatskom 
zagorju održat će se u dvorani 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” u 
Krapini i na vanjskim prostorima, 
Šetalištu hrvatskog narodnog 

Proizvodnja drvenih bačvi za vino i izrada unikatnog 
namještaja i suvenira od drvenih bačvi!

Vlasnik:
 Drago Petek

Đurmanec 80a
49225 Đurmanec

Tel: 049/346-718
Mob: 098/935 84 16
E- mail: 
bacvarija.petek@gmail.com
Web: 
www.bacvarija-petek.com

Bačvarija PETEK

preporoda i na Trgu Ljudevita 
Gaja, od 12. do 14. rujna. Svoje 
usluge i proizvode predstavit će 

gospodarstvenici i obrtnici iz cijele 
Hrvatske, ali i susjednih zemalja.
Ovogodišnja zemlja partner je 

Savezna Republika Njemačka - 
Bavarska, a županija partner je 
Varaždinska županija. (ib) 
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Za 42 aktivnosti zagorskih obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava 
dodijeljeno ukupno 704.100 kuna

na oPg-u toMurad u Mariji biStrici odrŽana SVečana dodjela 
ŽuPanijSkih PotPora ZagorSkiM PoljoPriVredniciMa

Na OPG–u Tomurad u Mariji Bistrici 
održano je potpisivanje ugovora 
s korisnicima koji su na temelju 
natječaja za povećanje poljoprivredne 
proizvodnje stekli pravo na potpore 
Krapinsko – zagorske županije. Prema 
riječima Sanje Mihovilić, pročelnice 
županijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet 
i komunalnu infrastrukturu, natječaj 
je bio usmjeren na  aktivnosti koje se 
tiču nabave stoke, kupnje zemljišta, 
za opremanje objekata, podizanje 
novih ili restrukturiranje postojećih 
višegodišnjih nasada.

autohtone sorte
- Ove godine kod bodovanja smo dali 
smo prednost autohtonim sortama 
vinove loze, a korisnici su mogli dobiti 
maksimalno 50 tisuća kuna ili 60 
posto od aktivnosti koju su prijavili, 
s time da je minimalna aktivnost 
morala iznositi 15 tisuća kuna. Na taj 
natječaj je bilo prijavljeno 64 zahtjeva, 
21 zahtjev nije prošao administrativnu 
provjeru, a jedan nam je dostavljen 
izvan roka. 42 zahtjeva su prošla 
administrativnu provjeru, s time da 
moramo napomenuti da smo u startu 
za ovu mjeru osigurali 400 tisuća 
kuna, no zbog interesa koji je iskazan 
i rebalansom, osigurano je dodatnih 
300 tisuća kuna, tako da smo ukupno 

osigurali 704.100 kuna – objasnila je 
Sanja Mihovilić.
Ugovore je korisnicima uručio 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, zajedno s  predsjednicom 
Županijske skupštine Vlastom Hubicki, 
koja je tom prilikom istaknula kako 
Županija već niz godina prati zagorske 
poljoprivrednike, te da će i dalje 
poticati poljoprivrednu proizvodnju 
i sve ono  što čini ovaj frtalj svijeta - 
Bajkom na dlanu.
Župan Kolar u svojoj je izjavi najavio 
mogućnost povećanja sredstava 
namijenjenih poljoprivredi. 

- I za ovu mjeru povećanja 

poljoprivredne proizvodnje imali smo 
u proračunu predviđeno 400 tisuća 
kuna, pa smo rebalansom proračuna 
ukupnu stavku povećali za 500 tisuća 
kuna. Interes je veliki, veseli nas što 
ima i mladih poljoprivrednika koji su 
preuzeli OPG–ove od svojih roditelja, 
a vrlo su ambiciozni i to je možda 
onaj najbitniji razlog zbog čega postoji 
objektivna mogućnost da u drugom 
rebalansu proračuna, kojeg planiram 
negdje u devetom, desetom mjesecu, 
još jedanput povećamo sredstva za 
poljoprivrednu proizvodnju – rekao 
je Kolar, a na pitanje novinara hoće li 
se još raspisati koji natječaj do kraja 

godine, rekao je da to ovisi o tome 
kako će završiti zadnja tri natječaja. 
Ukoliko će se ići u devetom mjesecu 
s rebalansom, dodao je Kolar, to znači 
da će biti još natječaja, a ako će se ići 
u desetom, onda će samo za ova tri 
natječaja povećati alokaciju.
 
uzor općine
Dodjeljivanju ugovora prisustvovao je 
i načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
koji je pozdravio okupljene. 

- Danas se nalazimo na OPG–u  koji 
je uzor u našoj općini, pa i šire, a mi 
aktivno s njima surađujemo i drago 
nam je da se cijela obitelj primila 
poljoprivrede i da dokazuju da se 
ipak može i od toga živjeti  - kazao je 
načelnik Milički.
Vlasniku OPG-a Tomurad Hrvoju 
Tomuradu dodijeljena je potpora u 
iznosu od 25 tisuća kuna.

- Primarno se bavimo proizvodnjom 
cvijeća već 29 godina, a uzgajamo 
i povrće i voće, te nas je četvero 
zaposlenih i planiramo se širiti. Ove 
potpore nam znače jako puno jer 
svaka pomoć je dobrodošla, a Županija 
nam već godinama pomaže. Ovih 25 
tisuća kuna koje smo dobili, iskoristit 
ćemo za postavljanje nove zavjese u 
plasteniku i za stolove za proizvodnju 
cvijeća – zaključio je Hrvoje Tomurad. 
 (ib, jm)  
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Potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić, u srijedu je 
prisustvovao potpisivanju novih 
400 ugovora iz operacije 6.3.1 
Programa ruralnog razvoja RH, 
vrijednih 44,5 milijuna kuna. 
Najviše projekata za koje su mali 
poljoprivrednici  potpisali ugovore 
s ravnateljicom Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju Matildom Copić, 
dolazi iz Splitsko - dalmatinske i 
Osječko – baranjske županije. S 
područja Krapinsko – zagorske 
županije odobreno je šest projekta 
u vrijednosti 667 tisuća kuna.

ulaganja u oPg-ove
Taj  će novac mali poljoprivrednici 
iskoristiti za ulaganja u razne 
aktivnosti na svojim OPG-ovima, 
poput kupnje domaćih životinja, 
jednogodišnjeg i višegodišnjeg 
bilja, sjemena i sadnog materijala, 
te izgradnje i opremanja prostora 
u svrhu obavljanja proizvodnje i 
prerade. Bespovratnim novcem 
iz ove mjere, poljoprivrednici 

U općini Đurmanec, uređuje se i 
proširuje korito potoka u Gornjem 
Maclju, u zaselku Cafuti. Izvršeni 
su zemljani radovi čišćenja i 
produbljivanja korita potoka te 
radovi čišćenja zaštitne rešetke na 
graničnoj crti, s obzirom na to da je 
na tom dijelu prilikom većih oborina 
bilo problema oko izlijevanja potoka 
iz korita i plavljenja pristupne ceste 
prema zaselku i poljoprivrednih 
površina koje se nalaze uz potok i 
cestu.
U Donjem Maclju, u zaselku Fruki, 
kod Područne škole Macelj, također 

u SkloPu PrograMa ruralnog raZVoja, PotPiSano noVih 400 
ugoVora Za Male PoljoPriVrednike, Vrijednih 44,5 Milijuna kuna

SPriječit će Se iZlijeVanje Vode PreMa ZaSelciMa i PoljoPriVredniM PoVršinaMa

S područja Krapinsko - zagorske 
županije odobreno šest projekata 
u vrijednosti 667 tisuća kuna

OPĆINA ĐURMANEC: U naseljima Donji 
i Gornji Macelj u tijeku je uređenje, 
čišćenje i produbljivanje korita potoka

su u tijeku radovi na čišćenju i 
produbljivanju korita potoka – odvojak 
potoka Maceljčice koji vodi prema 
predjelu “Kut“, koji će biti napravljeni 
kroz cijeli zaselak Fruki - Župančići, 
a kojima bi se također spriječilo 
plavljenje nerazvrstane ceste i 
nekretnina uz potok.
Radove su na zamolbu i inicijativu 
Općine Đurmanec odobrile Hrvatske 
vode i uvrstile u svoj program 
izvanrednog održavanja za ovu godinu, 
a izvodi ih “Vodoprivreda Zagorje“. 
(ib)  

financiraju i kupnju ili zakup 
poljoprivrednog zemljišta, 
poljoprivrednu mehanizaciju, 
strojeve i opremu te podižu 
višegodišnje nasade, a grade i 
objekte za prodaju i prezentaciju 
vlastitih poljoprivrednih proizvoda. 
Do sada su ukupno  potpisana 
1043 ugovora s tri natječaja za 
6.3.1. na kojem je zaprimljeno 

najviše zahtjeva u okviru jednog 
natječaja od kada se provodi 
Program ruralnog razvoja RH, njih 
čak 6013. Zbog ogromnog interesa 
poljoprivrednika za ovu mjeru, 
početna alokacija u iznosu od 
279 milijuna kuna, predviđena za 
financiranje projekata pristiglih na 
taj natječaj, povećana je na 344 
milijuna kuna, čime je omogućeno 

financiranje 3082 projekta. Inače, 
Program ruralnog razvoja najbolje 
je iskorišten program od svih EU 
fondova u Hrvatskoj. Korisnicima 
programa je do 31. svibnja 
isplaćeno ukupno 6,9 milijardi kuna, 
što čini 38 posto ukupno dostupnih 
sredstava. 

2,3 milijuna eura
Ministar Tolušić rekao je da su prije 
dvije godine skeptici govorili da se 
neće uspjeti potrošiti sav novac koji 
im je na raspolaganju.
 - Od ukupne alokacije za Program 
ruralnog razvoja RH, koja iznosi 
2,3 milijardi eura, korisnicima 
smo na raspolaganje stavili 2,2 
milijardi eura, a ugovoreno je 1,6 
milijardi eura, što čini 67 posto 
ukupno dostupnih sredstava, dok 
je isplaćeno 918 milijuna eura. Sve 
to postigli smo administrativnim 
rasterećenjima, skraćivanjem 
procedura i ubrzanom obradom 
natječaja, kojih na godišnjoj 
razini raspisujemo i obrađujemo 
tridesetak – naglasio je Tolušić.
(ib) 
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Zagorci PoMaŽu 20-godišnjeM dubroVčaninu: u kraPinSkiM toPlicaMa odigrana 
huManitarna PredStaVa Za iVana Zucala (20), koji boluje od cerebralne ParaliZe, 
a u Zagorje Se Sa SVojoM bakoM jele doSelio Zbog rehabilitacije 

“Toliko mu je lijepo u Zagorju, da 
je i ime promijenio - kaže da mu 
je najdraže kad ga zovu Ivek”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Ivan Zucalo mladić je kojeg vjerojatno 
znaju svi koji žive u Krapinskim 
Toplicama, kao i oni koji tamo dolaze 
na liječenje - i svi ga jednako vole. 
Svakodnevno, bez obzira na vremenske 
uvjete, vlastito raspoloženje ili nešto 
treće, Ivan u svojim kolicima odlazi na 
fizikalne terapije, jer kako kaže, jedino 
će mu tako biti bolje.

Male šanse
Ivan je 20–godišnjak rodom iz 
Dubrovnika, čija je majka u sedmom 
mjesecu trudnoće doživjela prometnu 
nesreću, nakon koje je završila u komi, 
pa je dječak rođen carskim rezom. Iako 
se uspješno izborio za život, posljedice 
su ostale, te mu je dijagnosticirana 
cerebralna paraliza. 

- Kao što to kod takvih bolesti obično  
i bude, on nije mogao sam ništa, ni 
piti, ni jesti, ni hodati, a prve riječi 

progovorio je sa sedam godina, što 
je za mene predstavljalo neizmjernu 
sreću, iako on i sada teško i dosta 
nerazumljivo govori – ispričala nam 
je Ivanova baka Jelena Zucalo, koja, 
nakon što ga je majka ostavila, uz 
pomoć Ivanova oca, brine za njega 
od rođenja. Liječnici u Dubrovniku 
nisu mu davali velike šanse, no hrabra 
baka Jele usprkos tome nikad nije 
odustala i uvijek je tražila način da mu 
pomogne, a kad je čula za Specijalnu 
bolnicu za medicinsku rehabilitaciju u 
Krapinskim Toplicama, nije razmišljala 
ni trenutka.

- Odmah sam ih zvala i rekli su mi da 
možemo doći prije Božića, pa, iako 
sam vjernica i slavim Božić, odmah 
smo se spakirali i krenuli, jer meni je 
moj Ivan i njegovo zdravlje sve – rekla 
nam je baka Jele, kako je svi od milja 
vole zvati.
Tako Ivan sa svojom bakom već deset 
godina dolazi u Krapinske Toplice 
na rehabilitaciju i iako su se prvih 
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Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije poziva vas na 

u srijedu, 12. lipnja 2019. kod crkve sv. Jakova u Radoboju

od 20 do 23 sata
-

Ponesite sa sobom svjetiljku, fotoaparat, sredstvo protiv komaraca, 

topliju odjeću i prikladnu obuću. 

Voditelji manifestacije su Stanislav Gomboc i Mladen Zadravec. 

Za dodatna pitanja obratite se na kontakt brojeve 091 329 3356 (Dijana Hršak) 

i 099 943 5304 (Petra Bralić).

U slučaju kiše, promatranje noćnih leptira se odgađa. 

-

Ravnateljica Dijana Hršak

N O Ć  N O Ć N I H  L E P T I R A

godina preko ljeta vraćali u Dubrovnik, 
sada su već tri godine konstantno u 
Toplicama jer, kaže baka Jele, Ivan više 
ni ne želi otići iz Zagorja.

- Njemu je tu jako lijepo, dok je doma 
u kvartu bio jedini u kolicima i svi su 
ga gledali sa sažaljenjem, ovdje ga 
svi, počevši od doktora do prolaznika, 
gledaju kao normalnog čovjeka, što 
njemu jako puno znači. Pa tako on 
sam ode na terapije, u trgovinu, 
ljekarnu ali i na sok u obližnji kafić, 
gdje ga već svi znaju – objasnila nam 
je baka Jelena te dodala kako je čak i 
ime promijenio, pa mu je draže da ga 
zovu “Ivek“, po zagorski, nego Ivan.

injekcije botoksa
Uz fizikalnu terapiju koja je temelj 
u liječenju osoba s cerebralnom 
paralizom, Ivan od desetog mjeseca, 
po preporuci liječnika, prima i injekcije 
botoksa, koje umanjuju posljedice tog 
stanja.

- Od desetog mjeseca prošle godine 
Ivan je skroz drugo dijete, vidi se 
ogroman napredak. Sada već on može 
sam jesti i piti, a počeo se i oslanjati 
na noge, dok u bazenu već može sam 
hodati. Ti tretmani njemu su zlata 
vrijedni – otkrila nam je Ivanova baka, 
dok nam Ivan pokazuje kako je u tom 
kratkom periodu naučio i pisati svoje 
ime i prezime. 
No, nažalost, tretmani botoksa koji 
su Ivana digli na noge i koje treba 
primati svaka četiri mjeseca, stoje 

šest tisuća kuna, a Hrvatski zavod za 
zdravstveno osiguranje te troškove 
ne pokriva. Ivan i baka žive kao 
podstanari u Krapinskim Toplicama 
i to od samo tisuću kuna mirovine i 
1500 kuna invalidnine za Ivana. Tešku 
situaciju prepoznali su i u Općini 

Krapinske Toplice, koja je zajedno s 
Dramskom sekcijom ŠKD-a Brezno 
odlučila organizirati humanitarnu 
predstavu “Sveta Štefa“ za Ivana 
Zucala. Predstava je odigrana sinoć u 
Domu kulture u Krapinskim Toplicama, 
ulaz je bio besplatan, a skupljali su se 

prilozi po želji. 
Ivan se nada da će mu veliko srce 
Zagoraca i ova inicijativa pomoći 
kako bi se ostvarila njegova najveća 
želja, a to je, prema njegovim riječima, 
nastavak liječenja i ostanak u Zagorju, 
gdje će pronaći curu i oženiti se. 
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na Sjednici ŽuPanijSke SkuPštine, oPćinaMa Marija biStrica i Veliko trgoVišće 
iZglaSana SuglaSnoSt Za dobiVanje StatuSa grada, a raSPraVljalo Se i o 
turiStičkoM ProMo SPotu kZŽ i činjenici da u njeMu neMa Velikog trgoVišća

ŽUPAN KOLAR: Tuđmanovu rodnu kuću 
nismo uvrstili jer tamo ne možete doći, 
kupiti kartu i razgledati. GRADONAČELNIK 
KRAPINE GREGUROVIĆ: To je smiješno

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na 14. sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini, bilo je 
29 vijećnika, a sjednica je započela 
održavanjem aktualnog sata, na kojem 
se raspravljalo o dvama aktualnim 
pitanjima.
Jedno od pitanja postavio je Mišo 
Grilec (HDZ), a ticalo se zbrinjavanja 
smeća na području županije, odnosno, 
zanimalo ga je kamo će se ono odvoziti 
ukoliko građani svojim prosvjedima 
zabrane izgradnju Piškornice. Župan 
Kolar u svom je odgovoru naglasio 
kako je to idealno pitanje za 
Ministarstvo zaštite okoliša, zbog toga 
što je ministar bivše Vlade zakočio 
projekt Piškornice.

– Nismo se dobro pripremili, da ostala 
odlagališta otpada pripremimo za 
eventualno zbrinjavanje jer nije 
baš pametno donesena odluka 
ministra da se zatvore odlagališta 
u Bedekovčini i Zaboku, a da prije 
toga mi ne osiguramo uvjete da bi 

eventualno Gorjak mogao primiti 
taj otpad. Mi smo prije više od 
dvije godine upozorili Ministarstvo 
da Županija neće moći biti nositelj 
tog projekta jer nećemo mi moći 
povlačiti sredstva, nego isključivo 
osnivači. Pripremili smo natječaje za 
sanaciju i Medvedovog jarka, Gorjaka 
i Tugonice, međutim, Ministarstvo je 
sve to zaustavilo. Za sada je jedino 
Klanjec koji bi mogao primiti otpad s 
drugih područja, Piškornica ima otpor 
u lokalnom stanovništvu, a to je prije 
svega zato jer nije zaživio europski 
projekt koji je kompletno pripremljen 
i čeka se samo odluka ministra da 
se krene u realizaciju - obrazložio je 
župan Kolar.
Drugo pitanje postavljeno od strane 
HDZ-ovog vijećnika Daniela Vnuka 
ticalo se sudskog spora Željka Vincelja, 
te ima li novosti po tom pitanju, a 
odgovor je u ime župana dala pravnica 
Liljana Malogorski.

Sudski spor
– U tom je sporu donesena 
prvostupanjska presuda, na koju je 
uložene žalba, tako da do pravomoćne Zoran gregurović 
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odluke još nije došlo, spor ide dalje, 
a sljedeće ročište predviđeno je za 
srpanj – odgovorila je Malogorski.
Jedna od važnijih točaka sjednice 
svakako je bilo davanje suglasnosti 
općinama Marija Bistrica i Veliko 
Trgovišće za dobivanje statusa grada, 
a ta je odluka donesena jednoglasno. 
Tom prilikom članovima skupštine 
se obratio načelnik općine Marija 
Bistrica Josip Milički.

– Sama ideja i projekt traje već 
godinu i pol dana unatrag, izradili 
smo jednu ozbiljnu studiju preko 
Instituta društvenih znanosti “Ivo 
Pilar”, a Marija Bistrica, kao hrvatsko 
nacionalno svetište, uz sve svoje 
povijesne i kulturne značajke, 
zaslužuje da dobije status grada. 
Dobili smo i podršku od nadbiskupije, 
a napomenuo bih kako nas  promjena 
statusa neće dodatno financijski ili 
administrativno opteretiti ili otežati 
rad jedinica lokalne samouprave, 
dok bi s druge strane status grada 
uistinu donio jedan novi razvoj, kako 
na turističkom dijelu, tako i na ovom 
vjerskom i kulturnom, kao i stvaranju 
novih gospodarskih vrijednosti – 
rekao je načelnik Milički.
U raspravi se za riječ javio vijećnik 
Dražen Čvek (HSS).

– Sustav lokalne samouprave u 
Hrvatskoj je loš, on je preglomazan i 
generira veliki broj neproduktivnih 
radnih mjesta i tu će u budućnosti 
biti prostora za poboljšanja. Smatram 

da su ove dvije jedinice lokalne 
samouprave koje su povele inicijativu 
promjene statusa, napravile dobar 

potez – kazao je Čvek.
Prema riječima predsjednice 
Županijske skupštine Vlaste Hubicki, 

Županijska skupština nema zakonske 
ovlasti za davanje mišljenja kod 
promjene statusa općine u status 
grada, ali isto tako nema ni zapreke 
da podrži odluke općinskih vijeća o 
pokretanju postupka za promjene 
statusa, jer radi se o lokalnim 
jedinicama u sastavu Krapinsko- 
zagorske županije.
Prisutnima se obratio i načelnik 
Velikog Trgovišća Robert Greblički.

izrada suvenira
– Naši temeljni razlozi za pokretanje 
inicijative promjene statusa općine 
u grad kreću od povijesnih značajki i 
rođenja prvog hrvatskog predsjednika 
na području naše općine, a isto tako i 
prometne povezanosti, koja će nakon 
modernizacije pruge biti još bolja 

– objasnio je načelnik Greblički te 
dodao kako su sa županom Kolarom 
dogovorili izradu suvenira koji bi 
dijelili svim posjetiteljima Velikog 
Trgovišća.
Podršku općinama u promjeni statusa, 
u ime izvršne vlasti, dao je i župan 
Kolar.

– Marija Bistrica kao najveće 
marijansko svetište u Hrvatskoj 
ima posebno mjesto u srcu mnogih 
hodočasnika, a kojih godišnje dođe 
i do milijun i to je ključni poticaj da 
joj damo apsolutnu podršku, a što se 
tiče Velikog Trgovišća, predložio sam 
da zajedno napravimo jedan suvenir 
koji bi posjetitelji mogli ponijeti sa 
sobom kao uspomenu na Franju 
Tuđmana, a trebalo bi razmisliti i o 
tome da se i njegova rodna kuća stavi 
pod ingerenciju Muzeja Hrvatskog 
zagorja, kako bi mogla imati svoje 
radno vrijeme, zaposlenike i na taj 
način bi se broj turista povećao, a to 
je isto tako jedini razlog zašto rodnu 
kuću Franje Tuđmana nismo uvrstili 
u promocijski spot KZŽ, jer tamo ne 
možete doći bilo kada, kupiti kartu i 
razgledati - pojasnio je župan Kolar.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović nadovezao se na izjavu 
župana Kolara te rekao kako nikada do 
sada nigdje nije komentirao sadržaj 
promo filma, ali da je ovaj odgovor 
župana naprosto smiješan.
Vezano za prijedlog da se rodna 
kuća povjeri Muzejima Hrvatskog 
zagorja, javio se HDZ–ov vijećnik 
Daniel Vnuk, koji je rekao kako je 
HDZ sam financirao obnovu rodne 
kuće i spomen kuće Franje Tuđmana, 
te je zanimljivo kako sada Županija 
predlaže da se to prebaci njima na 
upravljanje, na što je župan Kolar 
odgovorio kako Muzejima Hrvatskog 
zagorja upravlja država, a ne Županija, 
kako je on samo dao prijedlog, te da 
ni u jednom trenutku nije rekao kako 
bi županija trebala imati bilo kakav 
utjecaj na to. 

robert greblički

josip Milički dražen čvek
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još Malo o turiZMu: iZVješće o ProVedbi MaSter Plana raZVoja turiZMa kZŽ na 
ŽuPanijSkoj SkuPštini nije iZaZValo odušeVljenje oPorbenih Vijećnika - Stubake i 
golF terene u kuMroVcu naZVali utoPijSkiM ProjektiMa 

Daniel Vnuk: Master plan 
razvoja turizma jedan je lijepi 
popis želja, ali, realno, to je 
sasvim bezvrijedan dokument
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na 14. sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, između 
ostaloga, podneseno je i izvješće 
o provedbi Master plana razvoja 
turizma Krapinsko – zagorske županije 
od 2016. do 2018. godine. Izvješće 
je podnijela pomoćnica direktora 
Turističke zajednice KZŽ Tanja 
Ivek, koja je u uvodnoj prezentaciji 
istaknula prioritetne investicijske 
projekte koji su najvažniji za isporuku 
ciljeva Master plana, a to su golf 
teren u Kumrovcu, Regionalni centar 
kompetencija, Šemničke toplice, 
tematski park i Stubaki, odnosno 
projekt daljnjeg razvoja termi Stubičke 
Toplice. Istaknula je i sekundarne 
investicijske projekte definirane 
Master planom razvoja turizma do 
2025. godine, među kojima su Centar 
za posjetitelje, panoramski balon, 
Bedekovčanska jezera i luksuzni hotel 
Dvorac Mihovljan.

- Krapinsko – zagorska županija je 
u 2018. godini ostvarila 150.150 
dolazaka i 348 tisuća noćenja. U 

usporedbi s 2016. godinom, to je 
porast od ukupno 72 posto, a ono 
što nas iznimno veseli, jest da je 
od početka ove godine, prema 
najnovijim informacijama, do petog 
mjeseca, popunjenost naših hotelskih 
kapaciteta između 75 posto i više, 
tako da očekujemo dobre rezultate 
i ove godine. Svake godine isto tako 
bilježimo i porast jednodnevnih 
posjeta, brojke nam rastu, a ukupan 
broj posjetitelja u odnosu na 2016. 
godinu bio je veći za pet posto. Sve 
ovo bi bilo dosta teško realizirati da 
nemamo pomoć nacionalnih izvora 
financiranja, pa je u ovom razdoblju 
provedeno 117 projekata ukupne 
vrijednosti veće od 13 milijuna kuna 

– rekla je Ivek te je podsjetila kako 
je KZŽ u 2018. godini proglašena 
najuspješnijom destinacijom 
kontinentalne Hrvatske, a Krapinske 
Toplice najuspješnijom destinacijom 
zdravstvenog turizma.

Vlastita sredstva
HDZ – ov vijećnik Ivan Hren rekao je 
kako, slušajući ovaj Master plan, mora 
postaviti pitanje zašto se troši novac daniel Vnuk



Zagorje International 13

na izradu Master plana u kojem su 
neki utopijski projekti, a da pod time 
prvenstveno misli na projekt Stubaki i 
golf teren u Kumrovcu.

- Ajmo se okrenuti  nečemu što će 
dovesti još ljudi, turista, da svi skupa 
počnemo više zarađivati i bolje živjeti 

– rekao je Hren.
Dražen Cvek (HSS) je pohvalio razvoj 
turizma te dodao kako u turističkoj 
industriji postoji ozbiljan rast, dok 
je Daniel Vnuk (HDZ) bio oštriji u 
svom izlaganju, pa je rekao kako je 
Master plan zapravo samo jedan lijepi 
popis želja, ali, realno, jedan sasvim 
bezvrijedan dokument.

- Bezvrijedan u tom pogledu jer je vlast 
koja upravlja Krapinsko – zagorskom 
županijom, uspjela dokazati kako 
ne mogu biti ništa drugo nego samo 
pasivni promatrač. Dokaz tome je i 
projekt golf terena u Kumrovcu, koji 
dokazuje koliko smo nesposobni i 
pasivni, i zato nam nema pomaka – 
dodao je Vnuk.
Na Vnukovu izjavu nadovezao se 
župan Kolar, koji je rekao kako mu 
jednostavno nije jasno što ih, unatoč 
brojnim priznanjima i tome što su 
od struke proglašeni najuspješnijom 
destinacijom kontinentalne Hrvatske, 
neki konstantno diskreditiraju i 
omalovažavaju rad ljudi u tom sektoru.

- Nijedna županija u Hrvatskoj nema 
u pripremi toliko projekata i nema 
nijedne županije koja je u turizam 
uložila toliko vlastitih sredstava kao 

mi – rekao je Kolar, a vijećniku Vnuku 
poručio je da se odazove na pozivnice 
otvaranja kapitalnih projekata pa 
će vidjeti koliko se radi, na što mu 
je on odgovorio da kada jedan od 
nabrojanih projekata iz Master plana 

bude realiziran, naći će se zajedno na 
otvorenju. 

Specijalističko usavršavanje
Na sjednici je također prihvaćen 
prijedlog potrebe specijalističkog 

usavršavanja zdravstvenih radnika za 
petogodišnje razdoblje (2020. - 2024.) 
u zdravstvenim ustanovama Krapinsko 

- zagorske županije. Pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović - Šanjug 
rekla je kako je sedam zdravstvenih 
ustanova KZŽ iskazalo potrebu za 
specijalističkim usavršavanjem 106 
zdravstvenih djelatnika za narednih 
pet godina. Nadalje, prihvaćeni su 
i prijedlozi  o broju ordinacija koje 
će djelatnost obavljati u okviru 
Doma zdravlja KZŽ, te o kriterijima 
za određivanje zakupnine i davanja 
u zakup poslovnog prostora Doma 
zdravlja KZŽ, kao i prijedlog odluke o 
funkcionalnoj integraciji zdravstvenih 
ustanova radi organiziranja obavljanja 
djelatnosti hitne medicine na 
području KZŽ. Prihvaćena je i odluka 
o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ, a podnesen je i izvještaj o radu 
i financijski izvještaj za 2018. godinu 
Integriranog prometa zagrebačkog 
područja d.o.o. i Krapinsko - zagorskog 
aerodroma d.o.o. Isto tako, prihvaćen 
je i prijedlog plana djelovanja KZŽ 
u području prirodnih nepogoda za 
2019. godinu, te odluka o osnivanju 
i imenovanju članova Županijskog 
povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda.  ivan hren

tanja ivek Željko kolar
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u kraPini odrŽano PredStaVljanje antikoruPcijSkog Vodiča Za SluŽbenike i 
naMještenike u lokalnoj i Područnoj SaMouPraVi

“Kod nas je vrlo visoka razina percepcije 
o korupciji, ali je vrlo niska razina prijave 
tih pojavnih oblika. To treba promijeniti”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, u četvrtak 
je održano predstavljanje 
Antikorupcijskog vodiča za 
službenike i namještenike u lokalnoj 
i područnoj samoupravi. Riječ je 
o edukaciji službenika i djelatnika 
županije, kao i svih nadležnih 
županijskih institucija s ciljem 
podizanja svijesti kod rukovodećih 
osoba o koruptivnim radnjama.

nijedan slučaj
Prisutnima se obratio Danijel 
Javorić Barić, potpredsjednik 
Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko – zagorske županije, 
koji je istaknuo kako mu je 
zadovoljstvo što se Krapinsko – 
zagorska županija ističe kao jedna 
od najtransparentnijih u Republici 
Hrvatskoj. 

- U posljednjih godinu dana u svom 
radu nismo imali nijedan zabilježen 
slučaj korupcije, što ne znači da 
korupcije nema, nego pokazuje da 
Antikorupcijsko povjerenstvo nije do 
kraja zaživjelo i nadamo se da ćemo 
takvim aktivnostima, te, naravno, uz 
pomoć medija, postati još vidljiviji 
i pristupačniji građanima, kako bi i 

oni sami prepoznali važnost borbe 
protiv korupcije, jer je to jedini način 
da kao društvo krenemo naprijed 

– rekao je Javorić Barić te dodao 
kako iskustva drugih pokazuju da 
se prije svega radi o problemima 
vezanim uz javne natječaje, kao i za 
pogodovanje prilikom zapošljavanja, 
te kako nije toliki problem u samim 
zakonima, koliko u provedbi istih, 
kao i u svijesti građana.

- Kod nas je vrlo visoka razina 
percepcije o korupciji, ali je vrlo 
niska razina prijave tih pojavnih 
oblika – naglasio je potpredsjednik 
Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ. 
Da koruptivnih elemenata ima u 
svakom segmentu društva i da je to 
zasigurno ono protiv čega se treba 
boriti, rekla je i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek. 

edukacija
- Prije svega, trebamo se jako 
dobro educirati i zato je korisna 
ova inicijativa Hrvatske zajednice 
županija, koja je u suradnji s 
Ministarstvom uprave, pravosuđa 
i Državnom školom za javnu 
upravu inicirala nastanak takvog 
jednog antikorupcijskog vodiča za 
namještenike i zaposlenike u lokalnoj 
i regionalnoj samoupravi. Krapinsko 

– zagorska županija, kao jedna od 
najtransparentnijih županija, svake 
godine od Instituta za javne financije 
uredno dobiva pohvale za određene 
segmente našeg rada te bezuvjetno 
mišljenje Državne revizije i to su 
zasigurno činjenice koje govore u 
prilog tome da se u našoj županiji 
stalno educiramo i stalno radimo na 
tome da bilo kakav oblik korupcije 
mičemo iz svog poslovanja – otkrila 
je zamjenica župana Petek.
Prema riječima Marine Horvat, 
pročelnice Upravnog odjela za 
pravne poslove Županijske skupštine 
u Koprivničko – križevačkoj županiji, 
antikorupcijski vodič služi tome da 
se s jedne lokalne i regionalne razine 
pokrenu promjene u društvu, ali i da 
se svaki službenik može promijeniti, 
te sadrži neke praktične primjere 
kako službenik može sam sebe 
testirati u određenim situacijama u 
kojima se može naći.  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ troškovi registracije 

+ obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

novi hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

led dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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klanjec i oroSlaVje Među toP 10 hrVatSkih gradoVa Po iZdVajanju Za 
predškolsko obraZovanje 

“Ulaganje u najmlađe i 
obitelj nema alternativu”

Preko 500 vrtića trenutno se gradi 
ili obnavlja u Hrvatskoj sredstvima 
iz fondova Europske unije, a zbog 
sve jače svijesti o demografskim 
mjerama, u posljednjih nekoliko 
godina gradovi, osim što pokušavaju 
povući sve više EU novca, povećavaju 
i proračunska izdvajanja za vrtiće 
te uvode niz mjera kojima podižu 
standarde predškolskog odgoja, od 
same gradnje vrtića, sufinanciranja 
boravka, produljenog boravka djece 
u vrtiću, uvođenja novih aktivnosti 
do nabave razne opreme potrebne 
za rad. Prema analizi Ministarstva 
financija o izvršenju proračuna 
u 2017. godini, na prvom mjestu 
se po izdvajanju za predškolsko 
obrazovanje nalazi Požega, piše 
portal Gradonačelnik.hr. Požega u tu 
svrhu izdvaja 17,6 posto proračuna, 
a ta se sredstva uglavnom koriste za 
podmirenje troškova boravka djece u 
jaslicama i vrtićima. Istodobno, Grad 
sa 600 kuna mjesečno po djetetu 
sufinancira boravak u privatnim 
vrtićima.

Sufinancira 60 posto
Na drugom se mjestu nalazi Klanjec, 
a gradonačelnik Zlatko Brlek nam je 
rekao kako Grad kontinuirano ulaže u 
predškolstvo i za to izdvaja 11 posto 
svog proračuna.
 – Tako pokušavamo zadržati mlade 
ljude na ovom području. Po djetetu 
mjesečno sufinanciramo 60 posto 
ili 1020 kuna troškova, bez obzira 
pohađaju li vrtić na području 

grada ili neki drugi vrtić. Trenutno 
smo u javnoj nabavi za izgradnju 
novog dječjeg vrtića, za kojeg 
smo preko natječaja dobili milijun 
eura europskih sredstava. Također, 
imamo i EU projekt “Popodne 
u vrtiću“. Izdvajamo sredstva i 
za novorođenčad i tim mjerama 
pokušavamo pomoći mladim 
obiteljima i na neki način popraviti 
demografsku sliku – istaknuo je Brlek.
Slijede gradovi Vodnjan, Dugo 
Selo, Bjelovar i na šestom mjestu 
Oroslavje. Gradonačelnik Oroslavja 
Emil Gredičak kazao je da u gradu 
djeluju dva dječja vrtića koje pohađa 
oko 150 mališana, još ih je 25 u maloj 
školi i 20 u igraonici.

- Ove je godine snižena cijena vrtića, 
pa roditelji plaćaju 640 kuna za 
prvo dijete, za drugo 360, a za treće 
je besplatno i s tim cijenama smo 
najjeftiniji u Hrvatskom zagorju. 
S obzirom na to da iz godine u 
godinu postoji sve veća potreba za 
smještajem djece, na mjeru 7.4.1. 
smo prijavili i osigurali 4,3 milijuna 
kuna za adaptaciju i proširenje 
vrtića. Osim što subvencioniramo 
i pomoćnike u nastavi za djecu s 
poteškoćama u razvoju,  ne radimo 
razliku niti u cijeni koju Grad izdvaja 
za djecu, bilo u privatnom, bilo u 
gradskom vrtiću, te je iznos koju 
grad plaća po djetetu 960 kuna, 
odnosno 1240 za drugo dijete. 

Stalno povećavamo iznos koji se iz 
gradskog proračuna izdvaja za dječje 
vrtiće i on trenutno iznosi preko dva 
milijuna kuna na godišnjoj razini. 
Ulaganje u djecu i obitelj nema 
alternativu i drago mi je da mogu i 
kao gradonačelnik svojim odlukama 
utjecati na pozitivne demografske 
trendove. Također, uvjeren sam da se 
svaka uložena kuna u djecu višestruko 
vraća i da je potrebno da sve razine 
vlasti i institucija ulože dodatne 
napore u tom smjeru, posebno u 
ovim vremenima koja su za roditelje 
financijski, ali i vremenski, iznimno 
zahtjevna – naglasio je Gredičak.

Po glavi stanovnika
U top 10 po izdvajanju za vrtiće su 
još Skradin, Đurđevac, Ludbreg i Novi 
Marof.
Gledajući po glavi stanovnika, prvi 
je u izdvajanju za vrtiće Vodnjan, s 
izdvojenih 658 kuna po stanovniku, a 
u top 10 su još Požega, Vis, Đurđevac, 
Velika Gorica, Umag, Poreč, Klanjec, 
Bjelovar i Sveta Nedelja.
Splitsko - dalmatinska županija 
uvjerljivi je prvak među županijama 
po izdvajanju za vrtiće i kad se 
gleda izdvajanje iz proračuna, kao i 
po stanovniku. Po stanovniku tako 
izdvajaju četiri kune, što je dvostruko 
više nego što izdvaja drugoplasirana 
Požeško - slavonska županija. Na 
trećem je mjestu Brodsko - posavska, 
pa Sisačko - moslavačka, a peta je 
Međimurska županija. (ZI) 
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na radoSt Velikih i Malih

Na nekoliko lokacija u Krapini postavljene 
nove klupe i sprave na dječjim igralištima  

Grad Krapina je na temelju 
provedenog natječaja montirao 
nove sprave na dječjim igralištima 
u Šetalištu hrvatskog narodnog 
preporoda, Ulici A. H. Brke, Ulici 
Mirka Crikvenca kod Doma zdravlja, 
Podgori Krapinskoj, Strahinju i 
Pristavi Krapinskoj, kako bi mališani 
imali gdje uživati u igri. Također, 
na temelju provedenog natječaja, 
montirane su i nove klupe u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda i 
Parku Matice hrvatske u Krapini. 
(jj) 

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
uručio je ugovore o sufinanciranju 
programa i projekata udruga civilnog 
društva za 2019. godinu. Grad je za 
sportske udruge osigurao 172.000 
kuna, za udruge u kulturi 55.300 kuna 
te 107.300 kuna za ostale udruge, dok 
će za rad civilnoga društva izdvojiti 
ukupno 334.600 kuna.
Brlek je tom prilikom još jednom 

istaknuo važnost uspješnog rada 
udruga za lokalnu zajednicu, 
predsjednicima zaželio uspješnu 
realizaciju prijavljenih programa te 
naglasio kako Grad Klanjec ulaže 
maksimalan napor da u okviru svojih 
financijskih mogućnosti podupire rad 
udruga, ali i pruži svaku drugu moguću 
potporu.  (ib) 

Općina Radoboj uvela je produženo 
radno vrijeme Jedinstvenog upravnog 
odjela, koji će raditi dulje svakog utorka, 
i to od 7 do 17 sati.  Mještanima će se 

tako omogućiti da i u popodnevnim 
satima mogu predati određene 
zahtjeve, te da im se ispune sve 
potrebe vezane uz rad Općine.  (ib)  

gradonačelnik klanjca uručio ugoVore o 
SuFinanciranju PrograMa udruga ciVilnog 
društVa Za oVu godinu, u VrijednoSti 334.600 
tiSuća kuna

dobra VijeSt Za Mještane

Najviše, 172 tisuće 
kuna, izdvojit će se za 
sportske udruge

Jedinstveni upravni 
odjel Općine Radoboj 
produžio radno vrijeme
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načelnik huMa na Sutli uručio noVčani dar ParoViMa koji Su 
ProSlaVili Zlatni Pir, a bio je tu i jedan dijaMantni bračni Par

Slava i Mirko Čuček iz Vrbišnice 
proslavili su 60 godina braka
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša primio je i uručio novčani 
dar u iznosu od tisuću kuna bračnim 
parovima s područja općine koji su 
proslavili zlatni pir - 50 godina braka.  
To su Stjepan i Matilda Palajić te 
Vjekoslav i Božidara Antonić iz 
Druškovca Humskog, Milan i Marija 
Kantoci, Milivoj i Emilija Dravinec 
te Tomislav i Štefica Kučiš iz Huma 
na Sutli, Vladimir i Ana Majcenić 
iz Malog Tabora, Josip i Justina 
Podhraški te Mirko i Danica Boršić 
iz Gornjeg Brezna i Josip i Rozalija 
Pereti te Stjepan i Marija Stuhne iz 
Prišlina. Također je uručio novčani 
dar i bračnom paru Mirku i Slavi 
Čuček iz Vrbišnice, koji su proslavili 
svoj dijamantni pir - 60 godina braka.
(ib) 

Općini Bednja stiže još jedna 
bespovratna potpora ostvarena 
iz nacionalnih i europskih izvora 
financiranja. Ovog puta riječ je o 
339.000 kuna za projekt revitalizacije 
općine kroz uređenje komunalne 
infrastrukture, a koja su namijenjena 
podizanju ograda i rekonstrukciji 
mrtvačnica. Potpora Bednji stiže 
temeljem Javnog poziva za poticanje 

razvoja komunalnog gospodarstva i 
ujednačavanje komunalnog standarda 
u 2019. godini, koji je raspisalo 
Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja.
Inače, na javni poziv Ministarstva, 
prijavljena su ukupno 574 projektna 
prijedloga, a od njih će Ministarstvo 
sufinancirati 181 projekt, među 
kojima i spomenuti projekt.  (ib) 

Ove subote obilježit će se 
Dan mjesnih odbora općine 
Marija Bistrica, pa će se tim 
povodom održati natjecanje u 
pripremi bistričke kotlovine. Ovo 
gastronomsko događanje počinje 
u 17 sati na središnjem bistričkom 
trgu, a nastupit će Enigma band 
te Stjepan Čebrajec Čebo i grupa 
Hollywood, dok će se predstavnici 

svih deset mjesnih odbora 
općine Marija Bistrica okušati i u 
natjecateljskom dijelu. 
Kao i prijašnjih godina, izvan 
konkurencije nastupa i ekipa koju 
će sastaviti načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički. Općina će i ove godine 
novčano nagraditi pobjednike s 
dodatnim sredstvima za potrebe 
mjesnog odbora. (jm)  

oPćina bednja oStVarila još jednu PotPoru 
MiniStarStVa graditeljStVa i ProStornog 
uređenja

dan MjeSnih odbora oPćine Marija biStrica

Odobreno 339 tisuća kuna 
za podizanje ograda i 
rekonstrukciju mrtvačnica

Danas na bistričkom trgu 
natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine uz 
bogat glazbeni program
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diVne VijeSti: ZahValjujući huManitarnoM MalonogoMetnoM turniru, 
aukciji dreSoVa i brojniM donacijaMa, četVeroMjeSečna djeVojčica iZ jeSenja, 
koja boluje od ciStične FibroZe, dobit će PoMoć koja joj je Potrebna

PRIKUPLJENO 300-TINJAK TISUĆA 
KUNA: Marla će dobiti drenažni prsluk, 
a još će se jedan kupiti i za Klaićevu

Proteklog vikenda održan je 
humanitarni malonogometni 
turnir “Zagrljaj za Marlu“, za 
četveromjesečnu djevojčicu Marlu 
Malogorski iz Jesenja, kojoj je nedugo 
nakon rođenja dijagnosticirana 
genetska bolest cistična fibroza, pa 
joj je za normalno funkcioniranje 
potreban Smart Vest drenažni 
prsluk, kojeg će sada, zahvaljujući 
donacijama dobrih ljudi, Marla i 
dobiti.

32 ekipe
- Prikupili smo oko 300 tisuća kuna, 
puno više nego što smo očekivali i 
stvarno svima veliko hvala – rekao 
nam je Goran Malogorski, otac male 
Marle.
Na turniru kojeg su 
organizirali Goranovi prijatelji 
iz Malonogometnog kluba 
Dobermann, sudjelovale su 32 
ekipe, i, kako nam je rekao, da broj 
ekipa nije bio ograničen, skupilo bi 

oVe je godine Pokrenut i VolonterSki PrograM, a danaS će Se obiljeŽiti 
Međunarodni dan obitelji

Frizerke iz Lobora i okolice novim frizurama 
razveselile korisnike Doma Lobor - grad

Frizerke Vesna Cvetko, Gordana 
Kuharić i Višnja Loparić, predsjednica 
Ceha frizera Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije, u 
srijedu su u Domu za odrasle osobe 
Lobor - grad uređivale frizure korisnika. 
Iz Doma kažu kako je zanimanje bilo 
veliko i svi su zadovoljni izlazili iz salona. 
Inače, početkom godine pokrenut je i 
volonterski program, pa pozivaju sve 
zainteresirane da se jave u Dom ako 
mogu izdvojiti svoje slobodno vrijeme 
za druženje s korisnicima.
Danas će se pak u Domu Lobor - grad 
obilježiti Međunarodni dan obitelji. 
Korisnici s nestrpljenjem očekuju 

dolazak svojih najbližih, a za sve koji 
će doći, priprema se prigodni program, 
te se uvježbavaju pjesme i plesni 
koraci. Nakon svete mise koju će 
predvoditi župnik Župe Sv. Ana Lobor, 
vlč. Tomica Božiček, bit će prezentacija 
o aktivnostima u domu u proteklih 
godinu dana, kojih je bilo mnogo - uz 
redovite dnevne i tjedne aktivnosti, 
organizirale su se razne igre, plesnjaci, 
šetnje, obilježavali su se važniji datumi 
kroz godinu, a odlazilo se i na izlete i 
međudomska natjecanja. U nekoliko 
galerija izlagali su se i radovi korisnika 
doma, pa je svatko mogao pronaći 
neku aktivnost za sebe. (jm) 

se njih i pedesetak, jer su već sve 
ekipe bile prijavljene prva dva - tri 
dana. Održana je i aukcija dresova 
koje su doniralo poznati hrvatski 
nogometaši. 

- Dresove su donirali Brozović, Lovren, 
Mandžukić, Strinić, Vida i mnogi 
drugi, i iznenadilo me se kada sam 
vidio koliko se nogometaša uključilo 

u akciju, iako, poznavajući  prijatelja 
Juru Bedekovića, koji je bio glavni 
organizator akcije, znao sam kuda to 
vodi i da on to može – otkrio nam 
je Goran. 
Cijena prsluka je 110 tisuća kuna, a 
kako je prikupljeno puno više novca, 
otac malene Marle rekao nam je 
da će kupiti dva prsluka, te jednog 

donirati Klinici za dječje bolesti u 
Klaićevoj.

rijetka bolest
- Teško nam se bilo odlučiti hoćemo li ga 
pokloniti nekome privatno, no, realno, 
htjeli bismo da ga koriste svi kojima 
je potreban, tako da ćemo ga ipak 
donirati Klaićevoj bolnici, da ga mogu 
koristiti sva djeca, a, na kraju krajeva, i 
naša Marla će tamo odlaziti praktički 
cijeli život na kontrole – zaključio je 
Goran Malogorski.
Podsjećamo, Marla boluje od rijetke 
bolesti koja pogađa probavni i dišni 
sustav, te djevojčica svakodnevno 
treba inhaliranje, dreniranje, unos 
vitamina i uzimanje enzima. Smart 
Vest drenažni prsluk je pak uređaj koji 
pročišćuje pluća, olakšava iskašljavanje, 
povećava plućni kapacitet i smanjuje 
rizik od infekcija, a Marli je potreban 
svakodnevno. Troškove nabave tog 
uređaja Hrvatski zavod za zdravstveno 
osiguranje ne pokriva. (jm) 
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ZaVršila ProVedba PrograMa ProMetne kulture Za najMlađe “juMicar”, koji je u 
oVoj školSkoj godini obuhVatio 31 ZagorSku oSnoVnu školu i 1142 učenika 

Učenici drugih razreda iz Oroslavja i 
Donje Stubice naučili sve o prometu, 
a najviše uživali u vožnji na poligonu

u organiZaciji StoŽera ciVilne Zaštite, VatrogaSne Zajednice oPćine 
bedekoVčina i Srednje škole bedekoVčina

POKAZALI SPREMNOST: Uspješno odrađena 
združena taktička vježba spašavanja učenika 
i gašenja požara nastalog nakon potresa
U Bedekovčini je u utorak održana 
združena taktička vježba spašavanja 
učenika i gašenja požara nastalog 
nakon potresa, u organizaciji Stožera 
civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije, Vatrogasne zajednice 
općine Bedekovčina i Srednje škole 
Bedekovčina.
Sudjelovali su vatrogasci iz svih 
dobrovoljnih vatrogasnih društava 
s područja općine Bedekovčine, 
djelatnici Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije 
te statisti uključeni u scenarij 
lokaliziranja požara i evakuiranja 
zgrada tamošnje Srednje škole. 
Vježbu je pratio i zamjenik krapinsko 

– zagorskog župana Anđelko Ferek 
- Jambrek, načelnik Stožera civilne 

U ponedjeljak su u Osnovnoj 
školi Oroslavje održane aktivnosti 

“Jumicara” u sklopu programa 
prometne kulture za najmlađe. 
Sudjelovali su učenici drugih razreda 
osnovnih škola Oroslavje i Donja 
Stubica. U edukaciji najmlađih 
sudionika o prometnim znakovima 
i pravilima, kao i o ponašanju u 
prometu, u sklopu provođenja 
preventivnih aktivnosti po Programu 
sigurnosti djece u cestovnom 
prometu Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, sudjelovali su policijska 
službenica Policijske postaje Donja 
Stubica Mirela Kuhta i policijski 
službenik za prevenciju PU krapinsko 

- zagorske Željko Lež. 

teorija i praksa
U provođenju programa sudjelovalo 
je i Gradsko društvo Crvenog križa 
Oroslavje i Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Oroslavje. Osim teoretskog 
dijela, učenici su prošli i kroz praktični 
dio, koji uključuje samostalno 
upravljanje malim automobilima na 
prometnom poligonu, prilikom čega 
se upoznaju s pravilima ponašanja 
u prometu, koristeći prometnu 
signalizaciju.

11 edukacija
U školskoj godini 2018./2019., 
provedeno je 11 edukacija, kojima su 
domaćini bili osnovne škole Gornja 
Stubica, Đurmanec, “Ljudevit Gaj” 
Krapina, Brestovec Orehovički, Mače, 
Pregrada, Kumrovec, Veliko Trgovišće, 
Budinšćina, Lobor i Oroslavje, a 
sudjelovale su i druge zagorske škole, 
pa je edukacija provedena za 31 
osnovnu školu te je obuhvatila 1142 
učenika. Aktivnosti Jumicara nastavit 
će se i u školskoj godini 2019./2020. 
te počinju u jesen.  (jj) 

zaštite KZŽ, koji je primio prijavak 
prisutnih vatrogasaca te im čestitao 
na uspješno izvršenoj vježbi.

- Operativne snage na vježbama 
koje organizira Županija te općine i 
gradovi, pokazuju svoju spremnost. 
Vatrogasci i kompletna civilna zaštita 

su spremni, no  dakako, nadamo se 
da to nećemo morati pokazati i u 
stvarnoj situaciji – rekao je Ferek - 
Jambrek te dodao kako vatrogasci 
i ostale službe spašavanja svoju 
spremnost pokazuju i u poplavama te 
raznim drugim nepogodama. (ib) 
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uPoZnali brojne PriMjere dobre PrakSe i inoVatiVne PriStuPe u radu S MladiMa

“BUDUĆNOST POČINJE DANAS”: 
Zagorci u studijskom posjetu Portugalu

Predstavnici Mreže udruga Zagor, 
Lokalne akcijske grupe Zagorje - Sutla, 
Zelene akcije, Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša Zabok, srednjih škola Zlatar, 
Pregrada i Bedekovčina te Krapinsko 

- zagorske županije prošlog su tjedna 
bili u studijskom posjetu Portugalu, u 
sklopu projekta “Budućnost počinje 
danas: jačanje znanja i vještina mladih za 
izgradnju održivih lokalnih zajednica“. 

teclabs
Posjet je organiziran uz potporu 
portugalskih organizacija, DOTS CRL – 
Social Innovation Cooperative i DYPALL 
Network iz Lisabona. Sudionici su se 
upoznali s brojnim primjerima dobre 
prakse i inovativnim pristupima u radu 
s mladima na području održivog razvoja, 

Sudionici iZ šPanjolSke, italije, latVije, hrVatSke, češke, ruMunjSke 
i turSke kroZ teoriju i PrakSu učili o koMunikacijSkiM VještinaMa i 

“KROZ RAZLIČITOST DO IZVRSNOSTI“: 
Socijalna pedagoginja iz Osnovne škole 
Bedekovčina u sklopu Erasmus+ projekta 
sudjelovala na tečaju u Ljubljani

Održana je druga mobilnost u sklopu 
dvogodišnjeg Erasmus+ projekta 
Osnovne škole Bedekovčina, “Kroz 
različitost do izvrsnosti”. Socijalna 
pedagoginja Marta Kokolić boravila 
je šest dana u Ljubljani, na tečaju 

“Conflict Management and Developing 
of Effective Communication Skills”, 
organiziranog od strane Primera Groupa.  
Na tečaju je bilo 16 sudionika iz srednjih i 
osnovnih škola, fakulteta te (ne)vladinih 
institucija koje se bave edukacijama u 
obrazovanju iz Španjolske, Italije, Latvije, 
Hrvatske, Češke, Rumunjske i  Turske.
Tečaj je obuhvatio sadržaje vezane uz 
komunikacijske vještine, uspostavljanje 
učinkovitih međuljudskih odnosa, 
razumijevanje motivacijskog sustava 
pojedinca u podlozi ponašanja, 
razloge nastanka konflikata i strategije 
kvalitetnog upravljanja njima 
(Relationship Awareness Theory, SDI 

volonterstva i društvene participacije.
Sudionici su posjetili općine Sintru i 
Cascais te Lisabon, gdje su obišli Centar 
za mlade te  se susreli s projektom 

održivog razvoja pod nazivom Maria 
Granel, te Fakultet znanosti na Sveučilištu 
u Lisabonu, gdje su posjetili TecLabs – 
specijalizirani inkubator za start up-ove 

iz područja proizvodnje hrane, zdravlja, 
očuvanja šuma, tla i mora te urbane 
mobilnosti. Studijska posjeta završila je 
u tradicionalnom portugalskom ozračju, 
fado večerom. 

ured za udruge
Projekt “Budućnost počinje danas: 
jačanje znanja i vještina mladih za 
izgradnju održivih lokalnih zajednica“ 
financiran je od strane Ureda za udruge 
Vlade RH, u okviru Švicarsko - hrvatskog 
programa suradnje, u partnerstvu s 
Gimnazijom Antuna Gustava Matoša, 
srednjim školama Pregrada, Zlatar i 
Bedekovčina, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla, Zelenom 
akcijom i KZŽ.  (ib) 

model, osnovni koncepti transakcijske 
analize - TA i drugo). Sadržaji su 
prezentirani kroz teorijski dio i praktične 
vježbe, kroz koje se prethodno naučeno 

moglo primijeniti, nadograditi i 
provjeriti.
Iz Osnovne škole Bedekovčina kažu kako 
je tečaj  bio vrlo temeljito organiziran, 

uz pažljivo odabrane predavačice s 
bogatim profesionalnim iskustvom i 
usklađen s potrebama cijele grupe, ali i 
pojedinaca. (jm) 
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oSMiSlili beŽičnu učionicu oPreMljenu PaMetniM uređajiMa i SenZoriMa

VELIK USPJEH STEM GRUPE IZ OŠ 
BEDEKOVČINA: Osmaši sa svojim projektom 
pobijedili na natječaju “Generation Next”

PoZnati reZultati audicija Za uPiS učenika u PrVi raZred oSnoVne glaZbene škole u loboru 

UPISAT ĆE SE 15 UČENIKA: Najviše 
interesa bilo za klavir, a tu su i 
harmonika, truba, klarinet i tambure 
Poznati su rezultati audicija za upis 
učenika u prvi razred Osnovne glazbene 
škole u Osnovnoj školi Franje Horvata 
Kiša u Loboru, za školsku godinu 
2019./2020. Najveći interes mladih 
glazbenika bio je za klavir, za koji se 
prijavilo 25-ero učenika, od kojih je 
petero steklo pravo na upis u prvi razred. 
Za učenje harmonike, od 13 prijavljenih, 
na audiciji je prošlo troje, za trubu su 
prošla oba prijavljena kandidata, za 
klarinet dva od četiri i za tambure tri od 
četiri učenika. Kako je ovo prva godina 
rada Osnovne glazbene škole u Loboru, 
s ograničenim se kvotama nisu mogle 
zadovoljiti sve potrebe, te su svi koji 
nisu stekli pravo upisa sada, pozvani 
na ustrajni individualni rad i dolazak 

Projekt “Bežična učionica - Analiza 
utjecaja računalne opreme na 
kvalitetu zraka u IT učionici”, 
STEM grupe Osnovne škole 
Bedekovčina, proglašen je najboljim 
u osnovnoškolskoj kategoriji 
prošlogodišnjeg donacijskog 
natječaja “Generation Next”. Projekt 
su osmislili i tijekom cijele prošle 
godine provodili članovi STEM grupe, 
Patrik Kos, Vito Prpić, Sara Prpić, 
Dora Dominko, Marta Pišković, Nika 
Hajnić i Ita Kovač iz 8. a razreda, dok 
su u prezentaciji sudjelovale i Jelena 
Skozrit, Ana Sovec i Petra Jakuš iz 8. 
c razreda. Voditelj projekta i mentor 
učenicima bio je Željko Vučković.

analiza podataka
U sklopu projekta, osmišljena je 
bežična učionica, odnosno, svojevrsna 
pametna učionica opremljena 
pametnim uređajima i senzorima. 
Pomoću senzora i razvojne pločice 
Arduino MKR 1000, učenici mjere i 
analiziraju podatke o kvaliteti zraka, 

temperaturi unutar prostorije, tlak, 
vlagu, UV zračenje, razinu prirodnog 
i umjetnog osvjetljenja, količinu 
čestica u zraku, pa čak i emisiju 
štetnih plinova od zagrijane računalne 
opreme. Prikupljeni podaci iz senzora 
se potom obrađuju i uspoređuju 
s obzirom na vanjska parametre, 
poput temperature i tlaka. U obzir 
se uzima i broj osoba u prostoru, pa 
se onda računaju optimalni uvjeti 
rada. Mjerenja su pokazala da se u 
staroj učionici informatike, veličine 30 

četvornih metara i opremljenoj s oko 
20 računala, osjetno zagrijava prostor, 
a bila je prisutna i velika količina mikro 
čestica te su općenito bili loši uvjeti za 
obavljanje nastave. U skladu s time, 
osmišljena je, a potom i realizirana, 
nova, suvremena učionica informatike, 
veličine 60 četvornih metara, u kojoj 
su sada, kako su daljnja mjerenja i 
usporedbe pokazale, optimalni uvjeti 
rada.

Pametni dron

Sustav je naposljetku spojen 
sa zavjesama, opremljen 
elektromotorima i termostatima na 
radijatorima, kao i klima uređajem, 
pa se ti uređaji mogu automatski 
podesiti, kako bi se osigurali 
optimalni uvjeti rada u svakom 
trenutku. Učenici su također razvili 
pametni dron, koji su opremili sličnim 
senzorima, no s ciljem što stabilnijeg 
leta u ekstremnijim uvjetima. Za 
realizaciju projekta, škola je dobila 
vrijednu opremu i financijska sredstva 
za njezinu nabavu. Donacijski natječaj 

“Generation Next”, koji će se ubuduće 
provoditi pod imenom “Generation 
Now”, organiziraju Hrvatski Telekom 
i Institut za razvoj i inovativnost 
mladih (IRIM).  Od nekoliko desetaka 
pristiglih projekata, na završnici je 
istaknuto 18 radova, od kojih čak dva 
iz OŠ Bedekovčina.
U kategoriji srednjih škola pobijedio je 
tim vukovarske gimnazije. (ZI) 

na audiciju sljedeće godine. Osnovna 
glazbena škola u Loboru na jesen će 

imati ukupno 15 učenika u prvom 
razredu, a rezultati audicije objavljeni 

su na internetskoj stranici loborske 
osnovne škole. (ib) 
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u Zagrebu odrŽana ZaVršnica nacionalnog Projekta Za Poticanje 
čitanja “čitajMo Zajedno – čitajMo naglaS: ZaboraVljene knjige”

U projektu koji je potekao iz 
zlatarske osnovne škole, ove 
je godine sudjelovalo tisuća 
učenika iz 45 hrvatskih škola

U Zagrebu je održana završnica 
osmog ciklusa Nacionalnog 
projekta za poticanje čitanja 

“Čitajmo zajedno - čitajmo naglas: 
zaboravljene knjige“. Projekt se 
provodi svake školske godine, od 
početka rujna do kraja školske 
godine. U osmom ciklusu 
sudjelovalo je 1000 učenika iz 45 
hrvatskih škola, od Vukovara na 
istoku do Rijeke na zapadu, od 
Sv. Martina na Muri na sjeveru, 
do Zadra na jugu. Naglasak 
osmog ciklusa, koji se provodio u 
školskoj godini 2018./19., bio je 
na multimedijskom oživljavanju 
zaboravljenih knjiga. Na završnici 
u Kinu Tuškanac okupilo se 300 
sudionika iz 22 škole, 250 učenika 
i 50 mentora – stručnih suradnika 
knjižničara i učiteljica.

cjelogodišnji rad
U bogatom trosatnom programu, 
učenici su predstavili svoj 
cjelogodišnji rad. Umijeće 
interpretacije koje su izvježbali 
pod vodstvom svojih mentora, 
stručnih suradnika knjižničara i 
učitelja, učenici su pokazali plesom, 
pjesmom, igrokazom, recitiranjem, 
glumom, plakatima, Power Point 

prezentacijama, a naglasak je bio 
na kratkim filmovima.
Brojne okupljene pozdravila je i 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je 
zahvalila Osnovnoj školi Ante 
Kovačića iz Zlatara na provođenju 
ovog i brojnih drugih projekata te 
s ponosom istaknula činjenicu da je 
ovaj projekt potekao iz Krapinsko 

- zagorske županije, a potom se 
proširio diljem cijele Hrvatske. 
Okupljene u dvorani pozdravio je 
domaćin događanja, ravnatelj OŠ 
Ante Kovačića iz Zlatara Marijan 

Posarić, gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek, u ime 
Agencije za odgoj i obrazovanje 
voditelj Odsjeka za opće poslove i 
viši savjetnik Miroslav Mićanović 
te pomoćnica ministrice znanosti i 
obrazovanja Lidija Kralj.

glazbeni program
Završnica projekta “Čitajmo zajedno 

– čitajmo naglas: zaboravljene 
knjige” već treću godinu zaredom 
održana je u suradnji s Hrvatskim 
filmskim savezom u Kinu Tuškanac, 
a programe medijske kulture koje 

za odgojno - obrazovne djelatnike 
provodi taj savez, predstavila je 
Lea Štranjgar. U glazbenom dijelu 
programa i ove su godine sudjelovali 
Viktor Petrić i Petar Đurčević iz 
Osnovne škole Trnsko iz Zagreba te 
zlatarski osnovnoškolci Vid Adanić, 
Karlo Adanić i Mihael Požgaj, 
sa svojim učiteljem glazbenog, 
maestrom Matijom Vučkovićem. 
Ravnatelj zlatarske OŠ Marijan 
Posarić uručio je sa stručnim 
suradnicima, pedagoginjom 
Vlatkom Prpić, psihologinjom 
Katarinom Biondić Kaštela te 
knjižničarem Denisom Vincekom, 
na kraju smotre svim sudionicima, 
učenicima i mentorima, priznanja i 
potvrde te pohvalio njihove izvedbe 
i uratke, ocijenivši ih kreativnima, 
maštovitima, inspirativnima i 
inovativnima.
Na završnici projekta, koji se već 
drugu godinu održava uz suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
prisustvovalo je i četvero školskih 
knjižničara iz Irske, koji su odabrali 
školsku knjižnicu OŠ Ante Kovačića 
iz Zlatara za job shadowing, a u 
Hrvatskoj su, u sklopu programa 
Erasmus+, proveli tjedan dana. (ib) 
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U Privatnoj muzejskoj zbirci Marije 
i Stjepana Jačmenice u Svetom 
Križu Začretju u četvrtak je otvoren 
vremenski portal, i to kroz ključanicu 
tajanstvene škrinje s blagom. 
Neustrašivi vremenski putnici bili 
su učenici 8. a razreda Osnovne 
škole Sveti Križ Začretje, sa svojim 
učiteljicama Anom Kiseljak i Ivanom 
Junković, koji su tako zakoračili četiri 
godine u prošlost. 

očuvanje prošlosti
Oni su, naime, još kao učenici 4. 
a razreda, 2015. godine posjetili 
Privatnu muzejsku zbirku i 
razgledavali staro oružje, knjige, 
dokumente, namještaj i uporabne 
predmete iz perioda od kamenog 
doba do Drugog svjetskog rata. 
Poučeni važnošću očuvanja prošlosti, 
ovi vremenski putnici odlučili su 
za budućnost sačuvati i svoj trag. 
Tako je svaki od njih na list papira 
nacrtao jedan njemu najupečatljiviji 
predmet iz zbirke i jedan predmet iz 
mašte za koji vjeruje da će postojati 

Dan Osnovne škole Ante Kovačića 
iz Zlatara obilježen je svečanim 
prigodnim programom koji su 
pripremili učenici, a ravnatelj škole 
Marijan Posarić proglasio je učenike 
generacije - Anu Latin i Niku Rihtarić 
iz 8.a razreda, te Leona Jurišu, 
učenika 8.b razreda.

- U događajima bogatoj spomen 
knjizi zlatarskog školstva, polako 
okrećemo 177. list. Sretni smo što 
možemo zajedno proslaviti Dan 
škole i podijeliti s vama radost 
zbog odličnih postignuća tijekom 
ove godine. I ove smo godine bili 
aktivni na mnogim područjima 
i ostvarili zapažene rezultate. U 

Mladi VreMenSki Putnici

PrigodniM PrograMoM obiljeŽen dan ZlatarSke oSnoVne škole ante koVačića

Svetokriški osmaši otvorili 
škrinju u koju su prije četiri 
godine spremili svoje crteže 

Ravnatelj Posarić proglasio učenike 
generacije – Anu Latin i Niku Rihtarić 
iz 8.a te Leona Jurišu iz 8.b razreda

raznim natjecanjima sudjelovalo 
je 77 učenika. Na županijsku 

razinu plasiralo se 34 učenika iz 11 
predmeta, odnosno područja, a na 

FOTO: Radio Zlatar

državnu razinu pet učenika - rekao 
je ravnatelj Posarić.
Svečanosti održanoj na sam 
rođendan hrvatskog romanopisca, 
novelista i pjesnika Ante Kovačića, 
čije ime nosi zlatarska škola, 
prisustvovali su, osim učenika 
i djelatnika škole, roditelji, 
predstavnici ustanova i udruga grada 
Zlatara, te gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek. Gradonačelnica 
je čestitala učenicima koji su 
uspješno sudjelovali na županijskim 
i državnim natjecanjima, a posebno 
je istaknula ovogodišnje dobitnike 
Diplome Grada Zlatara, učenike 
Lanu Preis i Tomu Valjaka.   (ZI)  

u budućnosti, te se na svoj uradak 
i potpisao. Ove su crteže njihovi 
autori spremili u omotnicu, zapečatili 
voštanim pečatom, te položili u 
staru drvenu škrinju iz 18. stoljeća i 
zaključali.

četiri godine
Sada, četiri godine kasnije, u 
ponovnom posjetu Zbirci, svečano 
su otvorili sve do sada zaključanu 
škrinjicu te unutra pronašli svoje 
radove koji su ih podsjetili na to kakvi 
su bili, kako su razmišljali i stvarali 
kao mlađahni jedanaestogodišnjaci.
Istim stopama koračaju i njihovi 
mlađi kolege, sadašnji polaznici 4. a 
razreda, koji su tom prilikom na isti 
način pohranili za budućnost otiske 
svojih dlanova koje su izradili u školi. 
Njihova će ih vremenska škrinjica 
dočekati za četiri godine kada će, 
tada već kao osmaši, posvjedočiti 
iskonskoj vrijednosti očuvanja 
pisanog traga prošlosti, kao zalog 
sretnije i bolje budućnosti.(ZI) 
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Nakon svete mise, blagoslov 
bicikla, dječjih kolica i ljiljana

“Potvrda je to svega dobroga što smo 
radili i poticaj da budemo još bolji”

Sutra će se u zabočkoj župi, u kapeli 
sv. Antuna u Grabrovcu, održati 
proštenje povodom blagdana sv. 
Antuna Padovanskoga, u sklopu kojeg 
će se već tradicionalno, po deseti 
puta, blagosloviti bicikli i dječja kolica. 
U 9.30 sati biciklisti će krenuti ispred 
župne crkve prema kapelici, a roditelji 
s djecom u kolicima u procesiji od 
križanja Mihanovićeve i Zabočke 

Radio Stubici, lokalnoj radijskoj 
postaji koja je prema istraživanjima 
u vrhu slušanosti u Zagorju, a putem 
interneta je dostupna i daleko širem 
broju slušateljstva, dodijeljeno 
je vrijedno priznanje - certifikat 
bonitetne izvrsnosti Zlatni AAA. 
Riječ je o priznanju Analitičke kuće 
Bisnode, koja djeluje u okviru švedske 
bonitetne kuće Dun & Bradstreet, a 
financijski analizira poduzeća u 19 
europskih zemalja, među kojima i 
ona u Hrvatskoj. Procjena se radi 
na temelju financijskih izvješća 
poslovnih subjekata za posljednje tri 
financijske godine, uz predviđanja 
operativne sigurnosti za narednih 
12 mjeseci. Prema ocjeni analitičke 
kuće Bisnode, Radio Stubica se 
nalazi u 0,4 posto najboljih poslovnih 
subjekata u Republici Hrvatskoj, te je 
tako dobila oznaku Zlatne izvrsnosti 
najvišeg razreda, što je inače i najveće 
priznanje koje ova bonitetna kuća 
dodjeljuje na europskoj razini.

- Ovo priznanje potvrda je svega dobrog 
što smo radili u proteklom razdoblju, 

Sutra Proštenje u kaPeli SV. antuna u grabroVcu

radio Stubici dodijeljen certiFikat bonitetne iZVrSnoSti – Zlatni aaa

ceste. Procesiju će predvoditi djeca 
s cvijećem. U 10 sati počinje misno 
slavlje, koje će predvoditi zabočki 
župnik, vlč. Marijan Culjak. Poslije 
mise, bit će blagoslov bicikla, dječjih 
kolica i ljiljana, koji su simbol sv. 
Antuna Padovanskog, nakon čega će 
uslijediti prigodno druženje mještana 
ispred kapelice. (jm)  

od iznimne je važnosti kvalitetnog 
pozicioniranja u poslovnom svijetu, 

ali i dodatni poticaj za još bolji i 
kvalitetniji rad u narednom vremenu 

- komentirao je direktor Radija Stubice 
Mladen Kukas. (ib)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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u galeriji grada kraPine otVorena iZloŽba Slika ZVjeZdane jeMbrih

na radionicaMa SudjeloVala 54 PolaZnika Starija od 54 godine

Do 20. lipnja mogu se razgledati 
radovi nastali tehnikom uljnog i suhog 
pastela u plein airu podno Ivančice

U Zelini otvorena izložba polaznika 
radionica keramike i vitraja u sklopu 
projekta “Ok! Otkrijmo kreativnost“, 
čiji je nositelj POU iz Krapine 

U Galeriji grada Krapine otvorena je 
samostalna izložba slika Zvjezdane 
Jembrih, pod nazivom “Podno 
Ivančice“. Izloženi radovi nastali su 
od sredine 80-ih godina 20. stoljeća 
do danas, u tehnikama uljnog i suhog 
pastela, u plein airu oko Zlatara, 
podno Ivančice.

20 samostalnih izložbi
Zvjezdana Jembrih rođena je 1965. 
godine u Zagrebu, a djetinjstvo 
je provela u Zlataru. Diplomirala 
je 1990. na Akademiji likovnih 
umjetnosti u Zagrebu, a 2000. je u 
Budimpešti magistrirala restauriranje 
drvene skulpture. Od 2013. godine 
izvanredna je profesorica na 
Akademiji likovnih umjetnosti 
Sveučilišta u Zagrebu, na Odsjeku 

U četvrtak je u Pučkom otvorenom 
učilištu Zelina otvorena izložba polaznika 
radionica keramike i vitraja u sklopu 
projekta “OK! Otkrijmo kreativnost“, 
čiji je nositelj Pučko otvoreno učilište 
Krapina. Na radionicama je sudjelovalo 
ukupno 54 polaznika, a voditeljice su 
bile renomirane umjetnice Ljerka Njerš, 
Mirjana Smolić i Dominique Jurić.

pismo namjere
Na otvorenju izložbe prisutne je u ime 
domaćina pozdravio ravnatelj POU-a 
Zelina Dubravko Sušec, a ispred Grada 
Krapine, zamjenik gradonačelnika 
Dragutin Kozina. O projektu i održanim 
radionicama govorile su ravnateljica 
POU-a Krapina i koordinatorica projekta 
Grozdana Pavlović te voditeljica projekta 
Vesna Kunštek. Potpisano je i Pismo 
namjere o zajedničkoj suradnji pučkih 

otvorenih učilišta, na programima u 
kulturi primjerenim osobama starijim od 
54 godine.

o projektu
Projekt “OK! Otkrijmo kreativnost“ 
vrijedan je 238.862 kune, od čega EU 
sufinancira 203.032 kune (85 posto), 
u sklopu Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali”, iz 
sredstava Europskog socijalnog 
fonda, dok ostatak od 15 posto plaća 
Ministarstvo kulture. Projekt se provodi 
od 23. srpnja 2018. do 23. srpnja 2019. 
godine, a cilj mu je povećanje vidljivosti i 
prepoznavanje potencijala osoba starijih 
od 54 godine. Dva ciklusa radionica 
keramike i dva ciklusa radionica vitraja 
održana su u Galeriji grada Krapine, dok 
su tri jednodnevne radionice održane u 
domovima umirovljenika.  (ib) 

za konzerviranje i restauriranje 
umjetnina, a od 2015. i predstojnica 
Katedre za restauriranje umjetnina, 
te je do sada izlagala na dvadesetak 

samostalnih i tridesetak skupnih 
izložbi. Članica je Hrvatskog društva 
likovnih umjetnika, Hrvatskog društva 
pisaca i Hrvatskog restauratorskog 

društva, kao i dobitnica nekoliko 
nagrada i priznanja za svoj rad. 

gosti iz irske
O stvaralaštvu Zvjezdane Jembrih 
govorio je akademski slikar - grafičar 
Jure Kokeza, a izložbu je otvorio 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina. Prisutne je u ime 
krapinsko - zagorskog župana 
pozdravio njegov izaslanik Željko 
Pavić. U prigodnom programu 
nastupila je Folklorna skupina “Viline” 
s narodnim napjevima, a posebno 
iznenađenje bili su gosti iz Irske, koji 
su u Krapinu došli u sklopu Europskog 
hoda za mir, te su odsvirali i otplesali 
nekoliko tradicionalnih irskih 
pjesama. Izložba ostaje otvorena do 
20. lipnja. (ib) 
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Danas s početkom u 19 sati u Domu 
kulture u Krapinskim Toplicama 
održava se koncert tamošnjeg 
Kulturno - umjetničkog društva 

“Zlatko Baloković”. Uz domaćine, u 

programu sudjeluje i Etno - eko 
udruga “Prigorske sem gore list”. 
Koncert se održava uz pokroviteljstvo 
Općine Krapinske Toplice, a ulaz je 
slobodan. (jj) 

Već tradicionalno krajem školske 
godine, Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok organizira 
koncert te završnu izložbu, kojom 
želi promovirati učeničke radove 
pojedinih sektora i zanimanja. Ove 
će se godine u Velikoj galeriji grada 
Zaboka u ponedjeljak u 17 sati 
tako predstaviti učenici i profesori 
programa WEB dizajner. Za potpuni 

doživljaj izložbe potreban je pametni 
mobilni uređaj koji ima instaliranu 
aplikaciju za učitavanje QR koda, a u 
Galeriji je dostupan besplatan WiFi.
Nakon izložbe, u 18 sati održat 
će se koncert učenika glazbenih 
odjela koji su se natjecali u školskoj 
godini 2018./2019. na državnim 
i međunarodnim natjecanjima i 
postigli zavidne rezultate. (ib)  

uZ doMaćine, u PrograMu Sudjeluje i etno - 
eko udruga “PrigorSke SeM gore liSt”  

PredStaVit će Se učenici i ProFeSori PrograMa 
Web diZajner te Mladi glaZbenici koji Su 
SudjeloVali na natjecanjiMa

Danas koncert KUD-a “Zlatko 
Baloković” u Domu kulture u 
Krapinskim Toplicama

U ponedjeljak u Zaboku 
koncert i završna izložba 
radova učenika ŠUDIGO-a

https://www.zagorje-international.hr/
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uSPješna Suradnja oPćinSke knjiŽnice i čitaonice Marija biStrica, FilateliStičkog 
društVa “Zaboky”, kraPinSko - ZagorSke ŽuPanije i hrVatSke Pošte

Predstavljene poštanske marke s motivima 
Svetišta MBB i otvorena filatelistička izložba

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica i Filatelističko društvo 

“Zaboky” iz Zaboka, u suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom 
i Hrvatskom poštom, u utorak su 
organizirali promociju prigodnih 
poštanskih maraka s motivima 
Svetišta Majke Božje Bistričke, koje 
je Hrvatska pošta izdala u sklopu 
serije maraka “Hrvatska marijanska 
svetišta”. Prisutne su pozdravili 
ravnateljica knjižnice i čitaonice Mira 
Pižir, načelnik Josip Milički, rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke preč. 
Domagoj Matošević, te voditeljica 
područja HP-a Marina Fiket. 

Prigodni žig
Kratko predavanje o povijesti 
poštanske markice, s naglaskom na 

u iSPunjenoj dVorani oš k. š. gjalSkog, “Zabočki Mališani” odrŽali 
tradicionalni godišnji koncert

Mladi pjevači oduševili publiku 
svojim izvedbama dječjih pjesama, a 
pripremljen je i zdrav i fin domjenak

“Zabočki mališani”, dječji zbor 
Društva Naša djeca Zabok, u 
subotu je u prepunoj dvorani 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog održao svoj tradicionalni 
godišnji koncert, koji se svake 
godine održava povodom Dana 
grada Zaboka.  

dvije predstave
Koncert su započeli pjesmom 

“Kišica“, a pridružili su im se “Lutkari“ 
Osnovne škole, s učiteljicama 
Ljiljanom Mokrovčak i Ružom 
Novak. Posebno za ovu prigodu, a 
u sklopu projekta “Zdravo i fino“, 
pripremili su predstave o povrću 
i voću “Gusjenica“ i “Voćna salata“ 
te oduševili svojim lutkarskim 
improvizacijama sve prisutne, a 

“Zabočki mališani” su popratili 
njihov nastup svojim autorskim 
pjesmama s CD-a “Zdravo i fino”. 
Za kraj su svi izvođači izveli 

veze s Marijom Bistricom, održao je 
tajnik Filatelističkog društva “Zaboky” 
Ivan Drašković, dok je o svom 
radu govorio dizajner marki Dean 
Roksandić. Promoviran je i prigodni 
žig s motivom Svetišta MBB, koji je 
izradio Zvonko Pižir. Uz promociju, 

na rasporedu je bila i filatelistička 
izložba, na kojoj su se našle i druge 
poštanske marke s motivima 
vezanima uz Mariju Bistricu, poput 
marke Barbare Tomorad, mlade 
Bistričanke koja je 2011. godine, 
kao učenica petog razreda osnovne 

škole, pobijedila na natječaju “Kreiraj 
marku bajnu i osvoji nagradu sjajnu!”, 
s predloškom snježne pahuljice i to u 
konkurenciji više od 1000 radova. 

Slanje razglednica 
Dodatna zanimljivost ovog 
filatelističkog događanja bila je 
mogućnost slanja razglednica iz same 
knjižnice. Naime, poštanski službenik 
u knjižnici imao je improvizirani 
šalter, pa su svi zainteresirani 
mogli poslati poštu s novim žigom i 
markicom, uz gratis razglednicu. U 
glazbenom dijelu programa nastupili 
su učenici Osnovne glazbene škole 
pri OŠ Marija Bistrica. Izložba ostaje 
otvorena do kraja lipnja, u radnom 
vremenu knjižnice.  (ZI) 
FOTO: RMB

pjesmu “Kad si sretan“. Zbor su 
pratile Lidija Jadek na klaviru i 
Doris Tkalčević na violini, koje su 
se i same predstavile skladbom 

“Canzonetta”, Dore Pejačević. 
Voditelji programa bili su Lana 
Repovečki i Luka Tisanić. Na ulazu 
u dvoranu bila je postavljena 
izložba radova učenika zabočke 
osnovne škole i djece iz Dječjeg 
vrtića “Zipkica”, nastalih u 
sklopu projekta “Zdravo i fino“, a 
organizatori su pripremili i zdravi i 
fini domjenak.

Zahvala gradu
Na koncertu su bili gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i njegova 
zamjenica Valentina Đurek, a 
predsjednica DND-a Sonja Borovčak 
zahvalila je Gradu Zaboku, koji daje 
potporu aktivnostima DND-a, kao i 
roditeljima, djedovima i bakama, 
koji vode djecu na probe.  (ib) 
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kraPinSko - ZagorSki ŽuPan Željko kolar obišao holiday houSe “dorota“ u 
Maloj erPenji

SMJEŠTAJ SA ČETIRI ZVJEZDICE KOJI 
ZASLUŽUJE ČISTU PETICU: Kuća za odmor 
u zagorskoj idili opremljena je bazenom i 
jacuzzijem, a u planu je i izgradnja saune

Počeli dani antuna MihanoVića, koji će Se obiljeŽiti u VelikoM 
trgoVišću, klanjcu i tuheljSkiM toPlicaMa

Posjetitelje očekuje otvorenje izložbe Stjepana 
Đukića Pište, dodjela pjesničke nagrade “Antun 
Mihanović, kao i piknik na Cesargradu
Kod platoa župne crkve u Velikom 
Trgovišću svečano su otvoreni “Dani 
Antuna Mihanovića”, uz koncert 
Zdenke Kovačiček. Danas se program 
seli u Klanjec, gdje tamošnja Gradska 
knjižnica i Kulturni centar Klanjec na 
Trgu Antuna Mihanovića organiziraju 
program pod nazivom “Klanjec life of 
art”. Program počinje u 9 sati, kada 
će se svi zainteresirani moći pridružiti 
akademskoj slikarici Maji Vukini 
Bogović i članovima Likovne udruge 

“Oton Iveković” u land art projektiću 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar obišao je kuću za odmor 

“Dorota“ u Maloj Erpenji. Holiday 
House “Dorota“ uredili su 2018. 
godine bračni par Robert i Tajana 
Pereković, a nudi klimatiziran smještaj 
s terasom, te sadrži privatni bazen, 
vrt, opremu za roštilj i besplatan Wi Fi. 
Kapacitet kuće je za četiri osobe, na 
raspolaganju su dvije spavaće sobe i 
kuhinja, prostor za sjedenje i jedna 
kupaonica s hidromasažnom kadom.

gosti iz dalmacije
Vlasnica Tajana Pereković rekla je 
da su kuću kupili sasvim slučajno i 
krenuli s iznajmljivanjem, vjerojatno 
najviše zbog toga jer nisu ondje mogli 
provoditi dovoljno vremena.

– Mislili smo da je šteta da kuća 
samo ovako stoji prazna, jer u 
okolnim mjestima ima puno sadržaja. 
Oglašavamo se isključivo preko 
Booking.com-a i relativno smo 

zadovoljni. Gosti su iz svih krajeva, 
dosta ih ima iz Dalmacije, ima i 
stranaca i domaćih gostiju. U planu 
je izgradnja saune i ostalih sadržaja, 
koje ćemo nadopunjavati – istaknula 
je Pereković.
Župan Kolar kazao je kako je ovo kuća 

za odmor s četiri zvjezdice, no, kada 
se doda i bazen, za njega je to čista 
petica.

dodatni sadržaji
 - U jednom predivnom zagorskom 
ambijentu, jedna prekrasna kuća 

nazvanom “Nova uloga poznatih 
likova Otona Ivekovića“. Od 14.30 
sati na trgu će se održati spisateljska 
radionica, koju će voditi Barbara 
Bogović, a u 15 sati počinje mali 
glazbeno - plesni program. Središnji 
dio programa rezerviran je za dodjelu 
pjesničke nagrade “Antun Mihanović” 
za učenike osnovnih i srednjih škola 
Krapinsko - zagorske županije. Sutra 
će se pak u atriju Hotela Well u 
Tuheljskim Toplicama u 17 sati otvoriti 
likovna izložba Stjepana Đukića Pište 

za obiteljski odmor s bazenom i 
jacuzzijem. Prigodna je i za djecu, te se 
nalazi vrlo blizu Tuheljskim i Krapinskim 
Toplicama, Galeriji Augustinčić i Starom 
Selu Kumrovec, vrlo blizu Velikom 
Taboru, za pola sata ste u Muzeju 
krapinskih neandertalaca, prema tome, 
vrlo bogat izbor dodatnih sadržaja, dok 
je ovdje jedan mir, zagorska bajkovita 
idila s punim sadržajem kuće za odmor. 
U ovom je objektu sve osmišljeno kako 
treba, točno se vidi da su ljudi pazili 
na svaku sitnicu. Kad dođete prvi puta, 
kao ja danas, osjećate se kao doma 
i ništa vam ne nedostaje, možete se 
opustiti i uživati. Inače, u Krapinsko 

- zagorskoj županiji se povećava broj 
kreveta u privatnom smještaju i to 
nas veseli, puno je lakše isfinancirati 
ovakvu investiciju, nego hotel s 300 
soba i wellnessom. Ovdje imate sve, 
prema tome, Zagorje je prepoznato 
kao turistička destinacija koja će iz 
godine u godinu samo rasti i zbog toga 
imamo ovakvih investicija sve više. 
Veseli me i što dolaze gosti iz Dalmacije 
i inozemstva – zaključio je Kolar. 

“Hommage Antunu Mihanoviću“, uz 
prigodni program Jurice Vugreka i 
Josipe Lončar. 

Održat će se i tradicionalni “Piknik 
na Cesargradu”, koji organizira HPD 

“Cesargrad. (ib) 
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“Uz lijepo vrijeme, kvalitetan program, 
te besplatan ulaz i prijevoz, svi bi ovaj 
vikend trebali posjetiti Stubake”

ZabaVa MoŽe Početi: otVoren drugi Mali ulični FeStiVal u StubičkiM 
toPlicaMa

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Počelo je drugo izdanje Malog uličnog 
festivala u Stubičkim Toplicama. 
Posjetitelji su jučer imali prilike 
uživati u rock koncertu zagrebačkih 
Pips, Chips & Videoclipsa, subota je 
rezervirana za nastup uvijek odličnih 
Soulfingersa, dok sutra na festivalu 
nastupaju već dobro znane četiri 
dame, poznatije kao The Frajle.
Iako mu u nazivu stoji “mali“, prema 
riječima načelnika Stubičkih Toplica 
Josipa Beljaka, riječ je o festivalu koji 
već sada naveliko raste.

- Jedva smo dočekali otvorenje. 
Pripremali smo se mjesecima, a 
prema viđenom, prognoze su odlične. 
Već sada je puno, a za kojih sat - dva 
očekujemo još puno veći broj ljudi, 
da ne govorim za sutra i prekosutra. 
Ove je godine program proširen na tri 
predstave za odrasle i dvije za djecu, 
plus puno više dodatnih sadržaja, i 
gastro i eno, te uličnih zabavljača. Lani 
smo imali štih probu, koja je stvarno 
uspjela, a ove godine mislim da smo 
to sve posložili još puno bolje. Imamo 
veliku podršku i od strane Županije 
i od strane Grada Zagreba, puno je 
uloženo i u medijsku promidžbu i 
mislim da je sve odrađeno kako treba 

– rekao je načelnik te dodao kako ih 

je i vrijeme poslužilo, tako da su svi 
preduvjeti za jednu lijepu zabavu 
ostvareni.

bolji i jači
Da se očekuje velika posjećenost, 
potvrdio nam je i predsjednik Radnog 
tijela za turizam i promidžbu općine 
Stubičke Toplice, Filip Poštek.

- Ove je godine sadržaj puno jači, 
kvalitetniji program, bolji izvođači, a 
tu je i podrška lokalne zajednice, tako 

da smatram da su sve predispozicije 
da festival postigne veliki uspjeh, 
zadovoljene. Program traje tri dana 
kao i lani, ali je dosta pojačan, imamo 
tri udarna koncerta, a novitet su i vrlo 
kvalitetne i produkcijski jake kazališne 
predstave, pa je tako festival otvorio 

“Mila show”, u subotu je na rasporedu 
predstava “Cabaret preko veze” i u 
nedjelju nastupa Glumačka družina 
Histrion sa svojom predstavom 

“Tajkuni”, plus što će sva tri dana tu biti 

ulični performeri, radionice za djecu i  
lunapark. Uz lijepo vrijeme, kvalitetan 
program, besplatan ulaz i prijevoz, 
mislim da bi svi ovaj vikend trebali 
posjetiti Stubake – rekao je Poštek. 
Na otvorenju drugog Malog uličnog 
festivala bio je i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar.

- Već je prošle godine festival doživio 
veliki uspjeh, tako da su se odmah 
postavili izuzetno visoki kriteriji, ali 
je organizator i ove godine ispunio 
sva očekivanja, zapravo, gledajući sve 
programe, mogu slobodno reći da 
ne znam možemo li u Hrvatskoj igdje 
naći tako dobro mjesto za zabavu za 
čitavu obitelj. Svaki kutak Stubičkih 
Toplica ima jedan svoj šarm i osjeća se 
jedna posebna festivalska atmosfera – 
zaključio je župan Kolar.

Za svakoga ponešto
Festival će pružiti za svakoga ponešto, 
pa će tu biti nastupi velikog broja 
uličnih umjetnika/performera, odlični 
koncerti, bogata gastro ponuda (street 
food), kazališne predstave za odrasle i 
djecu, ljetno kino, kreativne radionice, 
likovna kolonija, zabavni park, te 
nezaobilazna ponuda mnogobrojnih 
obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, obrta i starih zanata.
Iznimno zanimljiv dio festivala bit 
će i ArT PaRk u centru mjesta, s 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

raznim uličnim performerima i 
umjetnost prikazana kroz urbaniji 
izričaj, kao i tematska ugostiteljska 
ponuda. Očekuje se i velik broj 
gostiju iz Zagreba, budući da je 
osiguran besplatan prijevoz ZET-ovim 
autobusima. MUF organizira Radno 
tijelo za turizam i promidžbu općine 
Stubičke Toplice, a pokrovitelji su 
Općina Stubičke Toplice i Krapinsko – 
zagorska županija. 
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tuheljSke toPlice i Zabok i oVe će godine biti doMaćini baSketball 
caMPa croatia, na kojeM će SudjeloVati Više od 250 Mladih 
košarkaša iZ raZnih krajeVa SVijeta

KAMP KOJI STVARA POBJEDNIKE: 
Uz rad s poznatim trenerima, mladi 
će košarkaši imati prilike uživati i u 
prekrasnom zagorskom krajoliku   

Na samo dvadesetak kilometara od 
Zagreba, ovog će se ljeta stvarati 
hrvatska i regionalna košarkaška 
budućnost. Basketball Camp Croatia 
u Tuheljskim Toplicama i Zaboku, i 
ove će godine otvoriti svoja vrata za 
više od 250 mladih košarkaša, koji će 
brusiti svoje vještine uz renomirane 
stručnjake i košarkaške zvijezde. Kamp 
će u dva perioda, od 29. lipnja do 6. 
srpnja, i od 6. do 13. srpnja, ugostiti 
buduće košarkaše iz Australije, Izraela, 
Kanade, Italije, Francuske, Mađarske, 
Belgije, BiH, Srbije, Slovenije i 
Hrvatske. Prvo izdanje kampa prošle 
godine već je donijelo rezultate za 
nekoliko polaznika, a jedan od njih 
je 15-godišnji Ante Čović, koji je 
nakon kampa dobio i poziv za U-16 
reprezentaciju.

internacionalni polaznici       
- Prijavio sam se na kamp jer mi se 
svidjela ideja o internacionalnim 
polaznicima kampa i privukle su me 
sve one posebnosti što kamp nudi, 
kao rad s nutricionistima, psiholozima 
i bivšim profesionalcima. Nije fokus 
bio samo na treningu, već na tim 
popratnim stvarima koje čine život 
sportaša. Kamp mi je mnogo pomogao 
na više načina, pa sam tako stekao 
nova iskustva, nove vrste vježbi i nove 
vještine koje su nastale kompleksnim i 
zanimljivim treninzima, a promjena se 
vidi i na psihičkom i fizičkom napretku 
poslije kampa – otkrio je  Ante Čović, 
inače igrač Košarkaškog kluba Pepi 
Sport iz Mostara.
Svoj poziv za reprezentaciju nakon 
kampa dobio je i 14-godišnji Mihael 
Tomić iz Zaboka, koji ističe kako se 
veseli ponovnom dolasku u kamp. 

- Kamp mi je pomogao u razvoju 
košarkaških vještina, kao i savjeti 
trenera i učenje od suigrača.  Mislim 
da sam poboljšao svoju igru, a to su 
primijetili i treneri koji su sa mnom 
radili, te sam ubrzo bio pozvan da se 
pridružim U-14 hrvatske košarkaške 

reprezentacije – kaže igrač KK Zabok, 
Mihael Tomić.
Kamp je osvojio i Malika Ndyiae 
Cvijanovića iz Slavonskog Broda, koji 
igra za KK Brod. 

- Išao sam i u druge kampove, ali 

Basketball Camp Croatia izdvaja se po 
boljoj organizaciji i jačim treninzima. 
Također, dolazili su nam košarkaški 
profesionalci, kao Gordan Giriček 
i Damjan Rudež, podijeliti svoja 
iskustva, bilo je super pričati s ljudima 

koji su igrali u NBA – kaže 14-godišnji 
Malik. 

individualni trening
Posebna pažnja u kampu pridaje 
se trenažnom procesu, koji počinje 
analizom svakog polaznika, kako bi 
mu se mogao prilagoditi individualni 
program treninga. Uz poznate 
trenere, s mladim sportašima radit 
će kineziolozi, nutricionisti i psiholozi, 
koji će kroz sedam dana kampa 
predstaviti mladom sportašu sve što 
je potrebno za uspješnu košarkašku 
karijeru. Savjetom će ih voditi poznati 
hrvatski košarkaši, kao što su Marin 
Rozić i Roko Leni Ukić, te košarkaški 
trener Neven Spahija.
Mladi košarkaši bit će smješteni u 
Hotelu Well u sklopu Termi Tuhelj, 
gdje mogu uživati u bazenima između 
dva naporna treninga dnevno. Kako 
bi imali dovoljno energije, imat će tri 
nutritivna obroka prilagođena mladim 
sportašima i njihovim energetskim 
potrebama. Uz treninge, ovaj kamp 
prilika je košarkašima za druženje s 
vršnjacima s različitih strana svijeta, a 
imat će priliku uživati i u prekrasnom 
zagorskom krajoliku, zajedničkim 
projekcijama sportskih filmova, a 
posjetom Muzeju Dražena Petrovića 
upoznat će se s likom i djelom 
hrvatskog košarkaškog Mozarta.  
(ZI) 
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U sklopu obilježavanja Svjetskog 
dana nepušenja i Međunarodnog 
dana borbe protiv zlouporabe 
opojnih droga, dvjestotinjak učenika 
zagorskih osnovnih i srednjih škola 
u četvrtak se uključilo u pješačenje 
do planinarske kuće Ačkova hiža 
u Krapini. Okupljanje je bilo kraj 
starog muzeja na Hušnjakovom, 
gdje su djecu i mlade pozdravili 
Ivan Halapir, predstavnik Stanice 
vodiča, zamjenik gradonačelnika 
Krapine Branko Varjačić i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.

Županija i partneri
- Već nekoliko godina tradicionalno 
krajem svibnja ili početkom 
lipnja obilježavamo Svjetski dan 
nepušenja i Međunarodni dan 
borbe protiv svih oblika ovisnosti, 
a tim povodom naše Povjerenstvo 

U Karlovcu je održan 48. Memorijal 
Marijana Oršanića, teniski turnir za 
dječake i djevojčice do 14 godina, 
na kojem je zlatarska tenisačica 
Lana Preis osvojila dva prva mjesta. 
Članica Športskog teniskog kluba 
Zlatar pobijedila je na turniru u 
pojedinačnoj konkurenciji te u 
kategoriji parova s Majom Brnić, koju 
je porazila u finalu pojedinačnog 
tunira. Lana Preis se na najnovijoj 
rang listi Hrvatskog teniskog saveza 
probila na drugo mjesto među 
djevojčicama do 14 godina, te je 
uvjerljivo najbolje rangirana od svojih 
vršnjakinja, a bodove za ovaj turnir 
dobit će na sljedećoj rang listi.   (ZI)  

oko 200 ZagorSkih učenika uključilo Se u Pješačenje do PlaninarSke 
kuće ačkoVa hiŽa, PoVodoM SVjetSkog dana nePušenja i 
Međunarodnog dana borbe ProtiV ZlouPorabe oPojnih droga

na najnoVijoj rang liSti htS-a, Među djeVojčicaMa do 14 godina, 
Probila Se na drugo MjeSto

“Aktivnosti u prirodi i poticanje zdravih 
stilova života, najbolji su mehanizmi 
prevencije svih oblika ovisnosti”

VELIKI USPJEH: Mlada Zlatarščanka 
Lana Preis na teniskom turniru u 
Karlovcu osvojila dva prva mjesta

za borbu protiv svih oblika ovisnosti 
i Krapinsko - zagorska županija, s 
mnoštvom suradnika i partnera, 
pri čemu prije svega mislim 
na naše odgojno - obrazovne i 
zdravstvene institucije, Crveni 

križ, našu Javnu ustanovu za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i udruge, organiziraju ovo 
pješačenje. Ovdje smo prije svega 
da bismo promovirali zdrave stilove 
života i aktivnosti u prirodi jer to 

FOTO: Radio Zlatar

su najvažniji i najbolji mehanizmi 
prevencije bilo kakvih oblika 
ovisnosti. Inače, u našim osnovnim 
i srednjim školama odlično se 
provode preventivni programi 
koji potiču zdrave stilove života 
te senzibiliziraju djecu i mlade o 
opasnostima koje sa sobom nose 
svi oblici ovisnosti. Interes za ovu 
aktivnost veći je iz godine u godinu 
i mogu reći da mladi jako vole ovo 
pješačenje - rekla je Petek. 

oš i sš 
U aktivnosti su sudjelovali učenici 
iz osnovnih škola u Brestovcu 
Orehovičkom, Svetom Križu Začretju, 
Bedekovčini, Đurmancu, Tuhlju 
i Desiniću, te učenici iz srednjih 
škola Pregrada, Bedekovčina, 
Krapina, Zabok, Oroslavje i zabočke 
Gimnazije Antuna Gustava Matoša. 
(jj, jm)  



Zagorje International36

u Podčetrtku PredStaVljen PrograM jubilarnog Petog FeStiVala 
Vokalnih SkuPina “a Sutla Si teče”, koji će i oVe godine okuPiti najbolje 
iZVođače iZ Zagorja i obSotelja

“SLAVIMO GLAZBU I PRIJATELJSTVO”: 
U jedinstvenom ambijentu seoskog turizma u 
Miljani, posjetitelji će uživati u pjesmi i druženju

Na imanju Amon u slovenskom 
Podčetrtku održana je press 
konferencija na kojoj je 
predstavljen program jubilarnog 
petog Festivala vokalnih skupina 

“A Sutla si teče”, koji će se održati 
u nedjelju, 16. lipnja, na Seoskom 
turizmu “Šumak” u Miljani, u općini 
Zagorska Sela, s početkom u 17 sati. 
Festival su pokrenule Turistička 
zajednica područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela i Turizem 
Podčetrtek, Bistrica ob Sotli i Kozje, 
u suradnji s općinama Zagorska 
Sela i Podčetrtek, s ciljem očuvanja 
i promocije narodnih pjevačkih 
izričaja vokalnih skupina Hrvatskog 
zagorja i Obsotelja, prekogranične 
suradnje, prezentacije kulturnog 
stvaralaštva te suradnje i razmjene 
iskustava s nositeljima zaštite 
kulturne baštine u Hrvatskoj i 

Sloveniji. 
- Radi se o međunarodnoj suradnji 
koja traje već petu godinu. Najprije 
je ideja bila da se festival organizira 
jedne godine u Hrvatskoj, a jedne 
u Sloveniji, no, na kraju smo došli 
do toga da se održava u Miljani, 
u općini Zagorska Sela, jer je to 
jedna središnja točka koja nas sve 
povezuje. Ove godine imamo i 
neke novosti, no, i dalje je glavna 
ideja da je festival produkt našeg 
prijateljstva i primjer dobre prakse 
kako trebaju surađivati dvije 
općine s različitih strana Sutle i 
dvije turističke zajednice - rekao 
je Boštjan Misja, direktor Turizma 
Podčetrtek, Bistrica ob Sotli i Kozje, 
a na njegove se riječi nadovezala 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec - Jurak, koja je istaknula kako 
im je želja pokazati  da Sutla spaja, 
a ne razdvaja. 

top destinacija
- Međugraničnom suradnjom 
zapravo pokazujemo prijateljstvo i 
otvorenost za projekte, neke koje 
smo već realizirali i neke koji su tek 
pred nama - rekla je Krivec - Jurak.  
Na predstavljanju programa 
festivala bio je i načelnik općine 
Podčetrtek Peter Misja. 

- Naša destinacija Podčetrtek prošle 
je godine zabilježila skoro 400 
tisuća noćenja i mi smo peta top 
destinacija u Sloveniji. Tijekom 
svih ovih godina imamo odličnu 
suradnju s našim susjedima 
Hrvatima, a ova glazbena suradnja 
samo daje još veći doprinos našim 
dobrosusjedskim odnosima. Veliko 
mi je veselje i to što na kraju 
programa i ja mogu zasvirati svoju 
harmoniku, da zajedno zapjevamo, 
kako hrvatske, tako i slovenske 
pjesme - rekao je Misja. 
Organizatori su pohvalili i suradnju 
s Krapinsko - zagorskom županijom, 
koja je pokrovitelj manifestacije, 
pa je na press konferenciji bio i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  

- Prekogranična suradnja na čitavom 
području koje pokriva Krapinsko 

- zagorska županija sa susjedima 
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U Donjoj Stubici je u nedjelju 
održana 17. Smotra malih vokalnih 
sastava, u organizaciji Zajednice 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga Krapinsko - zagorske 
županije te uz suorganizaciju 
KUD-a Stubica. Nastupilo je šest 
sastava, među kojima je najbolje 
ocijenjen MVS KUD-a “Lovro Ježek” 
Marija Bistrica - “Ježice“. Nastupili 
su mali vokalni sastavi KUD-ova 
Bedekovčina, Stubica, Lobor, Sveti 
Križ Začretje i Udruge Magdalenić. 
Pobjednički sastav “Ježice” je za 
smotru prijavio izvedbe pjesama 

“Međimurje malo”, “Tebe lepo ja 

na oVogodišnjoj SMotri naStuPilo šeSt SaStaVa

Najbolji zagorski mali vokalni sastav 
su “Ježice“ iz Marije Bistrice

pozdravljam” i “Jankić je dojahal”.
Sve sudionike je na početku pozdravila 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je zahvalila 
svim članicama i članovima kulturno 

- umjetničkih društava na doprinosu i 
obogaćivanju kulturnog i društvenog 
života zagorskih općina i gradova te 
Krapinsko - zagorske županije.
Okupljene je pozdravio i gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić, dok je 
izvedbe sastava pratio predsjednik 
Zajednice amaterskih kulturno - 
umjetničkih udruga KZŽ Boris - Roman 
Blažinić. Selektorica Smotre bila je 
Irena Miholić.  (ib)  

iz Slovenije je izvrsna. Ljudi se 
razumiju, zajedno koristimo 
europske fondove, a važno nam je 
da ljudi međusobno komuniciraju, 
da imamo zajedničke interese 
te da surađujemo na očuvanju 
kulturne baštine, s jedne i s druge 
strane Sutle često vrlo slične. Što 
se tiče festivala, koristim priliku 
da pozovem ljude da uživaju u 
ambijentu i atmosferi, te lijepoj 
pjesmi vokalnih skupina s obiju 

strana Sutle, i da zajedno slavimo 
prijateljstvo - zaključio je župan 
Kolar.  

dodjela nagrada
Za sada je potvrđeno da će u 
ovogodišnjem programu nastupiti 
slovenske vokalne skupine Šani Šeni, 
Emine i La Vita, te hrvatske vokalne 
skupine Sotelia, Klapa Brv, Etno 
udruga “Zipka” i Queentete.  

- Uspjeli smo dogovoriti najbolje 

izvođače koje imamo, i u Obsotelju 
i u Hrvatskom zagorju. A novost je ta 
da smo odlučili, s obzirom na to da 
se radi o petom festivalu, nagraditi 
naše čuvatelje kulturne baštine. Tako 
ćemo nagraditi najbolju slovensku 
skupinu i najbolju hrvatsku skupinu, 
a jednoj će skupini biti uručena 
i glavna nagrada. Nagrade su 
brončani reljefi, a izradili su ih 
Marija Vidić, Matej Lampić i Drago 
Ulama, dakle, i one su plod suradnje 

hrvatskih i slovenskih umjetnika. 
Osim službenog glazbenog 
programa, koji počinje u 17 sati, bit 
će tu i sportski program te izložba 
domaćih proizvoda, kao i druženje 
uz nastup Good Old Times Banda 
te naše kumrovečke dive Josipe 
Lončar i naše dive iz Podčetrtka 
Mateje Bobek - otkrio je direktor 
Turističkog ureda TZ-a područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
Milan Kladnički. 
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IZVORNO IME: The Secret Life of Pets 2
REDATELJ: Chris Renaud  |  ŽANR: animacija, obiteljski
ULOGE: Marko Makovičić, Jan Kerekeš, Bojan Navojec, Amanda Prenkaj, Dražen 
Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Terijer Max suočava se s velikim životnim promjenama. Njegova vlasnica sada 
je udana i ima sina, Liama. Max je toliko opsjednut zaštititom dječaka da će 
razviti živčani tik. Na obiteljskom putovanju na farmu Max i Duje susreću se s 
netolerantnim kravama, neprijateljskim lisicama i zastrašujućim puranom, što 
sve podiže Maxovu tjeskobu. Na sreću, Max dobiva savjete veteranskog farm-
erskog psa Kokota, koji tjera Maxa da odbaci svoje strahove, pronađe svoju 
unutarnju alfu i pruži Liamu malo više slobode.U međuvremenu, dok je njezin 
vlasnik odsutan, otmjena Gigi pokušava spasiti Maxovu najdražu igračku iz stana 
s prepunom mačaka uz malu pomoć njezine mačje prijateljice Chloe. Ludi, ali 
slatki zeko Grudica je u zabludi da je on pravi superheroj jer ga njegova vlasnica 
Molly počne oblačiti u superjunačku pidžamu. Ali kad Daisy, neustrašivi Shih Tzu, 
zatraži pomoć Grudice u opasnoj misiji, morat će skupiti hrabrost da postane 
junak koji se samo pretvara da jest.

IZVORNO IME: Dark Phoenix
REDATELJ: Simon Kinberg  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Sophie Turner, Jennifer Lawrence, James McAvoy
TRAJANJE FILMA: 114 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
U novom nastavku X-MEN: DARK PHOENIX, X-MEN-i se suočavaju s nji-
hovim najnevjerojatnijim i najmoćnijim neprijateljem - jednom od njih, Jean 
Gray. Tijekom spasilačke misije u svemiru, Jean je gotovo ubijena kada je 
pogođena tajanstvenom kozmičkom silom. Kada se vrati kući, ta sila je učini 
još moćnijom, ali postaje i nestabilnija. U borbi s novom silom, Jean oslobađa 
moći koje ne može kontrolirati i razumijeti. Budući da je Jean izvan kontrole, 
povrijedit će one koje najviše voli te uništiti sve veze koje drže X-MEN-e za-
jedno. Sada, kada im se obitelj raspala, morat će naći način da se ponovno 
ujedine - ne samo kako bi spasili Jean, već da spase planet od izvanzemaljaca 
koji žele zavladati galaksijom.

SUBOTA, 8.6.2019.   19 SATI SUBOTA, 8.6.2019.   21 SAT
TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA 2                                                  (12+)  3D                           X- MEN: DARK PHOENIX

PETAK, 14.6.2019.  19 SATI PETAK, 14.6.2019. 21 SAT
ZAVEDI ME AKO MOŽEŠ                                               (15+) LJUDI U CRNOM: GLOBALNA PRIJETNJA               (12+)            

IZVORNO IME: Long shot
REDATELJ: Jonathan Levine  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Charlize Theron, Seth Rogen, Alexander Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 126 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Iskre krenu frcati kada se Fred Flarsky sretne s djevojkom iz snova koja je ujedno 
njegova bivša dadilja - Charlotte Field  - a sada popularna američka političarka. Char-
lotte ima ambiciju kandidirati se za predsjednicu SAD-a te zamoli Freda da joj po-
mogne pri pisanju govora. Izraz međunarodni odnosi poprimi potpuno novo značenje 
kada se smotani novinar spetlja s uglednom državnom tajnicom i preokrene cijeli 
njezin svijet naopako. Nakon lude zajedničke noći u Parizu, Charlotte shvati da se 
zaljubljuje u svog puno opuštenijeg suradnika i da bi njihova vruća avantura mogla 
naškoditi cijeloj njezinoj političkoj karijeri.

IZVORNO IME: Men in Black: International
REDATELJ: F. Gary Gray  |  ŽANR: akcija, SF
ULOGE: Chris Hemsworth, Tessa Thompson, Emma Thompson, Liam Neeson, Rebec-
ca Ferguson, Kumail Nanjiani
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Ljudi u crnom su uvijek štitili zemlju od svemirskih neprijatelja. U najnovijoj avanturi 
neprijatelj se nalazi skriven među njima samima.

https://www.youtube.com/watch?v=88Zvbe2JSsI
https://www.youtube.com/watch?v=azvR__GRQic
https://www.youtube.com/watch?v=BEBKHgO_AhQ
https://www.youtube.com/watch?v=0zeO2xoke-Q


Zagorje International 39

08.06.SUBOTA 18:30 
09.06.NEDJELJA 10:30 
TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA  2

IZVORNO IME: The Secret Life of Pets 2
ŽANR: animacija, obiteljski
REDATELJ: Chris Renaud   
ULOGE: Marko Makovičić, Jan Kerekeš, Bojan Navojec, Amanda Pren-
kaj, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta 
Deseti animirani film studija Illumination, Tajni život ljubimaca 2, je 
vrlo isčekivani nastavak animiranog blockbustera iz 2016. koji je ost-
vario najveće otvaranje ikada za originalni film.
Prepun karaketrističnog Illumination humora, ovo novo poglavlje 
istražuje emocionalne živote naših ljubimaca, duboku vezu između 
njih i obitelji koje ih vole i daje odgovor na pitanje koje oduvijek za-
nima svakog vlasnika ljubimca: Što vaši ljubimci stvarno rade kada 
niste kod kuće? 
Terijer Max suočava se s velikim životnim promjenama. Njegova 
vlasnica sada je udana i ima sina, Liama. Max je toliko opsjednut 
zaštititom dječaka da će razviti živčani tik. Na obiteljskom putovanju 
na farmu Max i Duje susreću se s netolerantnim kravama, nepri-
jateljskim lisicama i zastrašujućim puranom, što sve podiže Maxovu 
tjeskobu. Na sreću, Max dobiva savjete veteranskog farmerskog psa 
Kokota, koji tjera Maxa da odbaci svoje strahove, pronađe svoju un-
utarnju alfu i pruži Liamu malo više slobode.
U međuvremenu, dok je njezin vlasnik odsutan, otmjena Gigi 
pokušava spasiti Maxovu najdražu igračku iz stana s prepunom 
mačaka uz malu pomoć njezine mačje prijateljice Chloe...

IZVORNO IME: Rocketman
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Dexter Fletcher  
ULOGE: Taron Egerton, Richard Madden, Bryce Dallas Howard
TRAJANJE FILMA: 121 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
ROCKETMAN je epska glazbena fantazija o nevjerojatnoj priči o Eltonu Johnu. Film 
prati fantastičnu transformaciju stidljivog pijanista Reginalda Dwighta u svjetsku su-
perzvijezdu Eltona Johna.
Ova inspirativna priča govori o tome kako je dječak iz malog grada postao ikona pop-
kulture. U filmu Taron Egerton izvodi neke najpoznatije Eltonove pjesme. Jamie Bell 
glumi Eltonovog dugogodišnjeg tekstopisca Berniea Taupina, Richard Madden je u 
ulozi Eltonovog prvog menadžera, Johna Reida i Bryce Dallas Howard je Eltonova 
majka Sheila Farebrother.

08.06.SUBOTA 20:30  

ROCKETMAN

ZABOKKINO

5. lipnja 1878. god. - rođen José 
Doroteo Arango Arambula, poznatiji 
kao Pancho Villa, meksički seljački 
vođa i revolucionar. Meksikanci ga 
smatraju nacionalnim junakom. Dva 
puta je zauzimao glavni grad Meksika. 
Iako su kolale glasine da će on postati 
novi predsjednik Meksika, to se nije 
dogodilo. Kada je vlada SAD-a, priznala 
legitimnost režima na čelu kojeg je bio 
diktator Venustiano Carranza, skupio 
je 1500 ljudi i 9. ožujka 1916. napao 
gradić Columbus u Novom Meksiku. 
Po završetku revolucije 1920., dobio 
je čin generala, mirovinu, i predao je 
zapovjedništvo nad svojim snagama 
koje su ratovale na sjeveru Meksika. 
Vratio se u državu Chihuahuu, i nastavio 
raskalašeni život. Ubijen je 20. srpnja 
1923. u 46. godini.

6.lipnja 1854. god.-rođen Ante Kovačić, 
hrvatski romanopisac, novelist i 
pjesnik. Pohađao je osnovnu školu u 
Mariji Gorici koja je naknadno (1954.) 
nazvana po njemu “Osnovna škola 
Ante Kovačića”. Mučan i naporan život 
proživio je kroz škole i kao odvjetnički 
pripravnik, a položivši doktorat bio 
je pisar u pisarnama dr. Banjavčića 
u Karlovcu, dr. Goldmana i dr. Šrama 
u Zagrebu. Istaknut pristaša Stranke 
prava. Vlastiti odvjetnički ured vodio 
je u Glini. Najpoznatije njegovo djelo 
je „U registraturi“. To djelo je puno 
raznovrsnih tonova isto onako kako 
je i život. Ideja romana je: duhovna 
biografija druge polovice 19. st. viđena 
okom pravaša koji u pravednom 
ogorčenju s plemenitom namjerom 
pretjeruje kada u Hrvatskoj vidi samo 
zaostalost, servilnost i pokvarenost. 

jose doroteo arango arambula ante kovačić
7. lipnja 1993. god.- poginuo Dražen 
Petrović, hrvatski košarkaš. Bio je 
jedan od najvećih hrvatskih i svjetskih 
košarkaša te je uvršten među 50 osoba 
koji su najviše pridonijeli Euroligi. Spada 
u red najvećih hrvatskih sportaša svih 
vremena. Smatra se predvodnikom vala 
europskih košarkaša u NBA. Dražen je 
bio i vođa jugoslavenske reprezentacije 
s velikim uspjehom; ističu se pobjeda 
na Svjetskom prvenstvu u Argentini 
1990. i zlatna medalja na Europskom 
prvenstvu u Zagrebu 1989. Draženov 
američki uzlet i divljenje koje su kod 
Amerikanaca izazvale njegove igre 
prekinula je prometna nesreća u kojoj 
je Dražen izgubio život u 29. godini, u 
naponu svoje karijere.

dražen Petrović
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “DANA” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
DUBRAVKO BOROVEČKI, 
KRAPINA, MAGISTRATSKA 8.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA STROJEM U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: CROGIPS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ZA PRIPREMU JEDNOSTAVNIH 
JELA
Poslodavac: FOOTBAR GARO-
ZZO - obrt za ugostitljstvo, vl. 
Dalibor Pandža, Krapina, Ul. 
Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBIJA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugrad-
nju vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

MONTER / MONTERKA NA 
ODRŽAVANJU VODOOPSKRBE 
II
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------

PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: POLIKLINIKA 
ANA društvo s ograničenom 
odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI DJELATNIK 
Ž / M
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.6.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER 
/ KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE

Rok za prijavu: 15.6.2019.
-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA PIN-
TAR, dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: BELANOVIĆ-
PROJEKT d.o.o. za graditeljst-
vo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA , 
UGOSTITELJSTVO I KNJIGO-
VODSTVO “ŠTACUN”, VL. 
MATEA JELOVEČKI, MARIJA 
BISTRICA, LAZ BISTRIČKI 185
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: ČAKOVEČKI 
MLINOVI D.D. RJ PEKARA 
OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ 
Začretje, Trg hrv. kraljice 
Jelene 1
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-

TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGIS-
TIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVO-
ZU TERETA
Poslodavac: BOJAN-TRANS 
D.O.O. ZA UVOZ I IZVOZ, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ZAGREBAČKI 
TRGOVINSKI SISTEM, društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za promet, turizam i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / CA U MJEŠAONI 
STOČNE HRANE
Poslodavac: KRMIVA, društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za unutarnju i vanjsku trgov-
inu, proizvodnju u poljoprivre-
di i industriji
Mjesto rada: NOVI DVORI 
KLANJEČKI
Rok za prijavu: 9.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U DORADI 
CRIJEVA ZA MESNE INDUS-
TRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ER-
PENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: Firmly usluge 
j.d.o.o. za graditeljstvo

Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INA, STJEPAN GOLUBIĆ, 
PREGRADA, MATIJE GUPCA 
4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARI-
JA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
ZUBNI ASISTENT / MEDICIN-
SKA SESTRA (M / Ž)
Poslodavac: 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA vl. mr.sci. ALEN 
AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2019.

-----------
UČITELJ / ICA RAZREDNE 
NASTAVE
Poslodavac: CENTAR ZA 
ODGOJ I OBRAZOVANJE 
ZAJEZDA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
TEHNOLOG (M / Ž)
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PraVoVreMenoM reakcijoM ZaPoSlenika, SPriječena 
Veća šteta

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska izvijestila je o kaznenom 
dijelu krivotvorenja isprava. U 
četvrtak je, naime, utvrđeno kako 
je 43-godišnji hrvatski državljanin 
u rujnu 2018. godine i 5. lipnja 
2019. godine u referadi za promet 

Policijske postaje Pregrada, u svrhu 
produljenja valjanosti vozačke 
dozvole, predočio dva krivotvorena 
uvjerenja o zdravstvenoj 
sposobnosti za upravljanje vozilima. 
(jj) 

Malo Se Zaigrao

Kod 28-godišnjaka policija 
pronašla dvije puške domaće 
izrade, streljivo i nekoliko 
stabljika marihuane 

Zagorska policija evidentirala je dvije 
krađe. U četvrtak je u Stubičkim 
Toplicama nepoznati počinitelj 
otuđio novčanik 60-godišnjoj 
hrvatskoj državljanki, u kojem 
su se nalazili osobni dokumenti, 
bankovna kartica i nekoliko tisuća 
kuna.
Istog dana nepoznati je počinitelj 
nasilno ušao u obiteljsku kuću u 
vlasništvu 36-godišnje hrvatske 

državljanke u Bregima Radobojskim, 
iz koje je otuđio nekoliko komada 
zlatnog nakita, čime je vlasnici 
počinjena šteta od nekoliko tisuća 
kuna.
Kod 28-godišnjeg hrvatskog 
državljanina policija je pak pronašla 
dvije puške domaće izrade, nekoliko 
desetaka komada streljiva i nekoliko 
stabljika marihuane. (jj) 

ZagorSka Policija raZotkrila PreVaranta

Dva puta u PP Pregrada 
predočio krivotvorena uvjerenja 
o zdravstvenoj sposobnosti za 
upravljanje vozilima

Prilikom pripremanja hrane, 
došlo do požara u kuhinji 
Područne škole Martinišće

U utorak ujutro je u kuhinji 
Područne škole u Martinišću došlo 
do požara pećnice. Kako doznajemo 
iz Policijske uprave krapinsko - 

zagorske, do požara je došlo uslijed 
previsoke temperature prilikom 
pripremanja hrane, a vatru su 
ugasili zaposlenici.  (jj)  

u oroSlaVju oZlijeđen 54-godišnji VoZač MoPeda

Nepropisno skretao s 2,17 
promila alkohola u krvi, pa 
uzrokovao prometnu nesreću
U Oroslavju je u utorak došlo 
do prometne nesreće u kojoj su 
sudjelovali osobni automobil i 
moped. Nesreća se dogodila zbog 
nepropisnog skretanja 54-godišnjeg 

vozača mopeda, koji je imao 2,17 
promila alkohola u krvi. Na sreću, 
samo je lakše ozlijeđen, a protiv 
njega slijedi optužni prijedlog.   
(jj) 
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ZagorSka ljePotica Prošle je godine bila druga Pratilja na 
ŽuPanijSkoM iZboru Za MiSS

Barbara Rihtar (18) iz Krapine osvojila 
je titulu Miss simpatičnosti na Izboru 
za Miss Supranational Hrvatske

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
08. lipnja 09. lipnja 10. lipnja 11. lipnja

Promijenjivo Sunčano

28 30 31Min 17 Min 18 Min 1828 Min 14

SunčanoPromijenjivo

Barbara Rihtar (18) iz Krapine 
osvojila je titulu Miss simpatičnosti 
na ovogodišnjem   Izboru za Miss 
Supranational Hrvatske 2019., 
održanom u srijedu u Vodicama. 
Najljepšom je proglašena Miss 
Supranational Zagrebačke županije i 
Grada Zagreba Helena Krnetić, prvom 
pratiljom Paula Čaić iz Vukovara, a 
drugom pratiljom Bjelovarčanka 
Petra Obradović.
Inače, Barbara se 2018. godine 
natjecala i na Izboru za Miss Krapinsko 

- zagorske županije, gdje je ponijela 
titulu druge pratilje. Tom je prilikom 
istaknula kako se u budućnosti vidi u 
svijetu mode. (ZI)  


